

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Tupandi
 Prefeitura Municipal de Tupandi
 Concorrência por Menor Preço - 6/2025

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	CAIXA DE AGUA ITEM 1.1 - EMEI DONA ROSA BASE SINAPI (102623,5/2025); PRÓPRIO (RS 071) - CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 7.000 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA - SAÍDA EM 100MM PARA SISTEMA DE HIDRANTE).	R\$ 7.179,57	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	MÃO DE OBRA 1.1 - EMEI DONA ROSA 1.1.1- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	R\$ 104,42	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	CAIXA DE AGUA 1.2 - EMEF SÃO FRANCISCO BASE SINAPI (102623,5/2025); PRÓPRIO (RS 071) - CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 7.000 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA - SAÍDA EM 100MM PARA SISTEMA DE HIDRANTE).	R\$ 7.179,57	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	MÃO DE OBRA 1.2 - EMEF SÃO FRANCISCO 1.2.1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	R\$ 104,42	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	ELETRODUTO 2.1 - EMEF SÃO FRANCISCO 2.1.1 - ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVAS.	R\$ 12,70	112,00	M	Homologado	Menor Preço
	0006	LUVA EM PVC 2.1 - EMEF SÃO FRANCISCO 2.1.2 - LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	R\$ 2,40	38,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	CURVA ELETRODUTO 90G 2.1 - EMEF SÃO FRANCISCO 2.1.3 - CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO.	R\$ 6,01	14,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	CABO COBRE 750V 10MM 2.1 - EMEF SÃO FRANCISCO 2.1.4 - CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2.	R\$ 12,09	448,00	M	Homologado	Menor Preço
	0009	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 50A 2.1 - EMEF SÃO FRANCISCO 2.1.5 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), TRIPOLAR, 10 - 50 A	R\$ 66,53	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	ELETRODUTO 2.2 - EMEI DONA ROSA 2.2.1 - ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVAS	R\$ 12,70	145,00	M	Homologado	Menor Preço
	0011	LUVA EM PVC 2.2 - EMEI DONA ROSA 2.2.2 - LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	R\$ 2,40	48,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	CURVA ELETRODUTO 90G 2.2 - EMEI DONA ROSA 2.2.3 - CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	R\$ 6,01	20,00	UN	Homologado	Menor Preço



0013	CABO COBRE 750V 10MM 2.2 - EMEI DONA ROSA 2.2.4 - CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2	R\$ 12,09	580,00 M	Homologado	Menor Preço
0014	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 50A 2.2 - EMEI DONA ROSA 2.2.5 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), TRIPOLAR, 10 - 50 A	R\$ 66,53	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0015	CENTRAL DE ALARME MONITORADA VIA APLICATIVO GSM COM ARME E DESARME VIA MENSAGEM. 3.1 - SISTEMA DE ALARME EMEF SÃO FRANCISCO 3.1.1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE ALARME E ACIONADORES COM SIRENE, 4 ATÉ 8 ACIONADORES.	R\$ 2.043,16	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0016	MÃO DE OBRA 3.1 SISTEMA DE ALARME EMEF SÃO FRANCISCO 3.1.1 - MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DA CENTRAL E ACIONADORES, EXCETO CABEAMENTO	R\$ 164,64	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0017	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL 3.1 - SISTEMA DE ALARME EMEF SÃO FRANCISCO 3.1.2 - ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), APARENTE	R\$ 12,24	146,00 M	Homologado	Menor Preço
0018	MÃO DE OBRA 3.1 - SISTEMA DE ALARME EMEF SÃO FRANCISCO 3.1.2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022_PA.	R\$ 10,89	146,00 UN	Homologado	Menor Preço
0019	CONDULETE DE PVC 3.1 - SISTEMA DE ALARME EMEF SÃO FRANCISCO 3.1.3 - CONDULETE DE PVC, PARA ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, ANTICHAMA, COR VERMELHA, DN 20 MM (1/2"), APARENTE E COM TAMPA.	R\$ 28,42	22,00 UN	Homologado	Menor Preço
0020	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 3.1 - SISTEMA DE ALARME EMEF SÃO FRANCISCO 3.1.4 - BASE SINAPI (91925) - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,0 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS OU SISTEMAS DE ALARME	R\$ 2,23	177,00 M	Homologado	Menor Preço
0021	MÃO DE OBRA 3.1 - SISTEMA DE ALARME EMEF SÃO FRANCISCO 3.1.4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	R\$ 1,29	177,00 UN	Homologado	Menor Preço
0022	MÃO DE OBRA 3.1 - SISTEMA DE ALARME EMEF SÃO FRANCISCO 3.1.3 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	R\$ 13,58	22,00 UN	Homologado	Menor Preço
0023	ABRIGO PARA HIDRANTE 3.2.1 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO BASE SINAPI (96765) - ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 30M, TIPO 2, REDUÇÃO 2 1/2" X 1 1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1 1/2".	R\$ 2.135,38	6,00 UN	Homologado	Menor Preço
0024	MÃO DE OBRA 3.2.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	R\$ 161,89	6,00 UN	Homologado	Menor Preço
0025	MANGUEIRA PARA COMBATE A INCÊNDIO 3.2- SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF S. FRANCISCO 3.2.2 - CONJUNTO DE MANGUEIRA PARA COMBATE A INCÊNDIO EM FIBRA DE POLIESTER PURA, COM 1.1/2", REVESTIDA INTERNAMENTE, COMPRIMENTO DE 15M.	R\$ 430,45	6,00 UN	Homologado	Menor Preço
0026	MÃO DE OBRA 3.2. - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	R\$ 7,55	6,00 UN	Homologado	Menor Preço



0027	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3.2 SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.3 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS.	R\$ 97,50	23,00 M	Homologado	Menor Preço
0028	MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.3 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	R\$ 14,14	23,00 UN	Homologado	Menor Preço
0029	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.4 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM PRUMADAS	R\$ 120,68	201,00 M	Homologado	Menor Preço
0030	MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	R\$ 16,31	201,00 UN	Homologado	Menor Preço
0031	JOELHO 90° DN 50MM - AF 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.5 - JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 50 (2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE.	R\$ 76,21	8,00 UN	Homologado	Menor Preço
0032	MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO. 3.2.5 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	R\$ 51,44	8,00 UN	Homologado	Menor Preço
0033	JOELHO 90 GRAUS DN 65 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.6 - JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE.	R\$ 129,48	23,00 UN	Homologado	Menor Preço
0034	MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	R\$ 58,85	23,00 UN	Homologado	Menor Preço
0035	JOELHO 45 GRAUS DN 65 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO. 3.2.7 - JOELHO 45 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE	R\$ 142,08	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0036	MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO 3.2.7 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	R\$ 58,85	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0037	TÊ EM AÇO 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.8 - TÊ, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	R\$ 724,63	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0038	MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF S. FRANCISCO 3.2.8 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	R\$ 68,77	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0039	MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.9 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	R\$ 52,83	4,00 UN	Homologado	Menor Preço



0040	TÊ EM AÇO 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF S. FRANCISCO 3.2.9 - TÊ, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE	R\$ 376,00	4,00 UN	Homologado	Menor Preço
0041	LUVA DE REDUÇÃO EM FERRO GALVANIZADO 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF S. FRANCISCO 3.2.10 - LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 2 1/2" X 2", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE	R\$ 96,55	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0042	MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF S. FRANCISCO 3.2.10 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	R\$ 39,23	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0043	BOMBA CENTRÍFUGA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.11 - BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 1,5 CV OU 1,48 HP, HM 10 A 24 M, Q 6,1 A 21,9 M3/H	R\$ 2.134,35	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0044	MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	R\$ 152,88	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0045	BOMBA CENTRÍFUGA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF S. FRANCISCO 3.2.12 - BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 10 CV OU 9,86 HP, HM 85 A 140 M, Q 4,2 A 14,9 M3/H	R\$ 10.327,60	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0046	MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.12 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	R\$ 210,83	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0047	CONJUNTO HIDRÁULICO 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.13 - CONJUNTO HIDRÁULICO EM AÇO ROSCÁVEL PARA INSTALAÇÃO DE BOMBA, DN SUCCÃO 65 MM (2½") E DN RECALQUE 50 MM (2"), PARA EDIFICAÇÃO COM 18 PAVIMENTOS	R\$ 3.126,82	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0048	MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	R\$ 552,70	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0049	MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.14 - MÃO DE OBRA	R\$ 447,58	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0050	QUADRO DE COMANDO 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.14 - QUADRO COMANDO PARA CONJUNTO MOTOR-BOMBA, TRIFÁSICO - ATÉ 5HP	R\$ 2.793,21	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0051	MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.15 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	R\$ 44,94	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0052	MANÔMETRO 0 A 200 PSI 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.15 - MANÔMETRO 0 A 200 PSI (0 A 14 KGF/CM2), D = 50MM	R\$ 181,26	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0053	MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.16 - INSTALAÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO PARA BOMBAS TRIFÁSICAS ATÉ 25 CV (NÃO INCLUI O FORNECIMENTO DO QUADRO). AF_12/2020	R\$ 78,73	1,00 UN	Homologado	Menor Preço



0054	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO EM PRÉDIO 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.16 - INSTALAÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO PARA BOMBAS TRIFÁSICAS ATÉ 25 CV (NÃO INCLUI O FORNECIMENTO DO QUADRO). AF_12/2020	R\$ 23,12	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0055	CENTRAL DE ALARME E ACIONADORES COM SIRENE 3.3 - SISTEMA DE ALARME EMEI DONA ROSA 3.3.1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE ALARME E ACIONADORES COM SIRENE, 4 ATÉ 8 ACIONADORES, MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DA CENTRAL E ACIONADORES, EXCETO CABEAMENTO	R\$ 2.043,16	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0056	MÃO DE OBRA 3.3 - SISTEMA DE ALARME EMEI DONA ROSA 3.3.1 - MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DA CENTRAL E ACIONADORES, EXCETO CABEAMENTO.	R\$ 164,64	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0057	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL 3.3 - SISTEMA DE ALARME EMEI DONA ROSA 3.3.2 - ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), APARENTE.	R\$ 12,24	107,00 M	Homologado	Menor Preço
0058	MÃO DE OBRA 3.3 - SISTEMA DE ALARME EMEI DONA ROSA 3.3.2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022_PA	R\$ 10,89	107,00 UN	Homologado	Menor Preço
0059	CONDULETE DE PVC 3.3 - SISTEMA DE ALARME EMEI DONA ROSA 3.3.3 - BASE SINAPI (95804) - CONDULETE DE PVC, PARA ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, ANTICHAMA, COR VERMELHA, DN 20 MM (1/2").	R\$ 28,42	22,00 UN	Homologado	Menor Preço
0060	MÃO DE OBRA 3.3 - SISTEMA DE ALARME EMEI DONA ROSA 3.3.3 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	R\$ 13,58	22,00 UN	Homologado	Menor Preço
0061	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 3.3 - SISTEMA DE ALARME EMEI DONA ROSA 3.3.4 - BASE SINAPI (91925) - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,0 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS OU SISTEMAS DE ALARME.	R\$ 2,23	324,00 M	Homologado	Menor Preço
0062	MÃO DE OBRA 3.3 - SISTEMA DE ALARME EMEI DONA ROSA 3.3.4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	R\$ 1,29	324,00 UN	Homologado	Menor Preço
0063	ABRIGO PARA HIDRANTE 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.1 - BASE SINAPI (96765) - ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 30M, TIPO 2, REDUÇÃO 2 1/2" X 1 1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1 1/2".	R\$ 2.135,38	4,00 UN	Homologado	Menor Preço
0064	MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	R\$ 161,89	4,00 UN	Homologado	Menor Preço
0065	MANGUEIRA PARA COMBATE A INCÊNDIO 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.2 - CONJUNTO DE MANGUEIRA PARA COMBATE A INCÊNDIO EM FIBRA DE POLIESTER PURA, COM 1.1/2", REVESTIDA INTERNAMENTE, COMPRIMENTO DE 15M.	R\$ 430,45	4,00 UN	Homologado	Menor Preço
0066	MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	R\$ 7,55	4,00 UN	Homologado	Menor Preço



0067	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.3 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS.	R\$ 97,50	184,00 M	Homologado	Menor Preço
0068	MÃO DE OBRA 3.4- SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.3 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	R\$ 14,14	184,00 UN	Homologado	Menor Preço
0069	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.4 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM PRUMADAS.	R\$ 120,68	126,00 M	Homologado	Menor Preço
0070	MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	R\$ 16,31	126,00 UN	Homologado	Menor Preço
0071	JOELHO 90° DN 50MM - AF 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.5 - JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 50 (2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE	R\$ 76,21	15,00 UN	Homologado	Menor Preço
0072	MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.5 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	R\$ 51,44	15,00 UN	Homologado	Menor Preço
0073	JOELHO 90 GRAUS DN 65 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.6 - JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE	R\$ 129,48	7,00 UN	Homologado	Menor Preço
0074	MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	R\$ 58,85	7,00 UN	Homologado	Menor Preço
0075	JOELHO 45 GRAUS DN 50 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.7 - JOELHO 45 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 50 (2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE	R\$ 79,08	4,00 UN	Homologado	Menor Preço
0076	MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.7 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	R\$ 51,44	4,00 UN	Homologado	Menor Preço
0077	TÊ EM AÇO 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.8 - TÊ, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE	R\$ 375,99	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0078	MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.8 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	R\$ 52,84	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0079	MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.9 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	R\$ 68,77	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0080	TÊ EM AÇO 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.9 - TÊ, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE.	R\$ 724,63	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0081	LUVA DE REDUÇÃO EM FERRO GALVANIZADO 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.10 - LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 2 1/2" X 2", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE	R\$ 96,54	2,00 UN	Homologado	Menor Preço



0082	MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.10 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	R\$ 39,24	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0083	BOMBA CENTRÍFUGA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.11 - BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 1,5 CV OU 1,48 HP, HM 10 A 24 M, Q 6,1 A 21,9 M3/H -	R\$ 2.134,35	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0084	MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDROMETRO EMEI DONA ROSA 3.4.11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	R\$ 152,88	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0085	BOMBA CENTRÍFUGA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.12 - BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 10 CV OU 9,86 HP, HM 85 A 140 M, Q 4,2 A 14,9 M3/H	R\$ 10.327,60	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0086	MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.12 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	R\$ 210,83	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0087	CONJUNTO HIDRÁULICO 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.13 - CONJUNTO HIDRÁULICO EM AÇO ROSCÁVEL PARA INSTALAÇÃO DE BOMBA, DN SUCCÃO 65 MM (2½") E DN RECALQUE 50 MM (2"), PARA EDIFICAÇÃO COM 18 PAVIMENTOS	R\$ 3.126,82	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0088	MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	R\$ 552,70	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0089	QUADRO DE COMANDO 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.14 - QUADRO COMANDO PARA CONJUNTO MOTOR-BOMBA, TRIFÁSICO - ATÉ 5HP	R\$ 2.793,21	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0090	MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.14 - MÃO DE OBRA	R\$ 447,58	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0091	MANÔMETRO 0 A 200 PSI 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.15 - MANÔMETRO 0 A 200 PSI (0 A 14 KGF/CM2), D = 50MM	R\$ 181,26	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0092	MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.15 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	R\$ 44,94	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0093	MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.16 - INSTALAÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO PARA BOMBAS TRIFÁSICAS ATÉ 25 CV (NÃO INCLUI O FORNECIMENTO DO QUADRO). AF_12/2020	R\$ 23,12	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0094	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.16 - INSTALAÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO PARA BOMBAS TRIFÁSICAS ATÉ 25 CV (NÃO INCLUI O FORNECIMENTO DO QUADRO). AF_12/2020	R\$ 78,73	1,00 KIT	Homologado	Menor Preço
0095	CENTRAL DE ALARME E ACIONADORES COM SIRENE 3.5 - SISTEMA DE ALARME BLOCO SÃO JOSÉ 3.5.1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE ALARME E ACIONADORES COM SIRENE, 4 ATÉ 8 ACIONADORES, MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DA CENTRAL E ACIONADORES, EXCETO CABEAMENTO	R\$ 2.043,16	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0096	MÃO DE OBRA 3.5- SISTEMA DE ALARME BLOCO SÃO JOSÉ 3.5.MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DA CENTRAL E ACIONADORES, EXCETO CABEAMENTO	R\$ 164,64	1,00 UN	Homologado	Menor Preço



0097	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL 3.5 - SISTEMA DE ALARME BLOCO SÃO JOSÉ 3.5.2 - ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), APARENTE	R\$ 12,24	179,00 M	Homologado	Menor Preço
0098	MÃO DE OBRA 3.5 - SISTEMA DE ALARME BLOCO SÃO JOSÉ 3.5.2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022_PA	R\$ 10,89	179,00 UN	Homologado	Menor Preço
0099	CONDULETE DE PVC 3.5 - SISTEMA DE ALARME BLOCO SÃO JOSÉ 3.5.3 - BASE SINAPI (95804) - CONDULETE DE PVC, PARA ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, ANTICHAMA, COR VERMELHA, DN 20 MM (1/2"), APARENTE, COM TAMPA	R\$ 28,42	34,00 UN	Homologado	Menor Preço
0100	MÃO DE OBRA 3.5 - SISTEMA DE ALARME BLOCO SÃO JOSÉ 3.5.3 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	R\$ 13,58	34,00 UN	Homologado	Menor Preço
0101	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 3.5 - SISTEMA DE ALARME BLOCO SÃO JOSÉ 3.5.4 - BASE SINAPI (91925) - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,0 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS OU SISTEMAS DE ALARME	R\$ 2,23	466,00 M	Homologado	Menor Preço
0102	MÃO DE OBRA 3.5 - SISTEMA DE ALARME BLOCO SÃO JOSÉ 3.5.4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	R\$ 1,29	466,00 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		227.026,84			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
06/11/2025 - 15:16	CRONOGRAMA.pdf
06/11/2025 - 15:16	PUBLICAÇÃO PNCP.pdf
06/11/2025 - 15:16	PUBLICAÇÃO JORNAL.pdf
06/11/2025 - 15:16	PUBLICAÇÃO FAMURS.pdf
06/11/2025 - 15:16	TERMO DE REFERÊNCIA.pdf
06/11/2025 - 15:16	ORÇAMENTO.pdf
06/11/2025 - 15:16	MINUTA DE CONTRATO.pdf
06/11/2025 - 15:16	ENCARGOS SOCIAIS.pdf
06/11/2025 - 15:16	BDI.pdf
06/11/2025 - 15:44	PPCI_Bloco São José_P01.pdf
06/11/2025 - 15:44	PPCI_Bloco São José_P02.pdf
06/11/2025 - 15:44	PPCI_Bloco São José_P03.pdf
06/11/2025 - 15:45	PPCI_Bloco São José_P04.pdf
06/11/2025 - 15:45	PPCI_Bloco São José_P04.pdf
06/11/2025 - 15:46	PPCI_EMEF São Francisco_P01.pdf
06/11/2025 - 15:46	PPCI_EMEF São Francisco_P01.pdf
06/11/2025 - 15:46	PPCI_EMEF São Francisco_P02.pdf
06/11/2025 - 15:47	PPCI_EMEF São Francisco_P03.pdf
06/11/2025 - 15:47	PPCI_EMEF São Francisco_P04.pdf
06/11/2025 - 15:47	PPCI_EMEI Dona Rosa_P01.pdf
06/11/2025 - 15:48	ETP.pdf
06/11/2025 - 15:48	EDITAL.pdf
06/11/2025 - 15:48	ANEXO IV - MODELO PROPOSTA.doc
06/11/2025 - 15:49	ANEXO III - DECLARAÇÃO CONJUNTA.doc
06/11/2025 - 15:49	ANEXO II - Memorial Descritivo PPCI Educação.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
------	---------	-------



15/12/2025 - 10:19:22		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 6/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/12/2025 - 10:24:54	Envio de Propostas Readequadas 6/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 12:25 do dia 15/12/2025.
15/12/2025 - 11:39:10	Envio de Propostas Readequadas 6/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 15/12/2025.
15/12/2025 - 13:37:55		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 6/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/12/2025 - 15:30:31	Documentos solicitados para o processo 6/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 6/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/12/2025 - 15:45:28		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 6/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

TC CONSTRUCOES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 45.416.669/0001-05 - Endereço: R B - CEP: 95901130 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 99892-5611

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote 001					
	0001	CAIXA DE AGUA Item 1.1 - EMEI DONA ROSA BASE SINAPI (102623,5/2025); PRÓPRIO (RS 071) - CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 7.000 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA - SAÍDA EM 100MM PARA SISTEMA DE HIDRANTE).	PRÓPRIO	Própria	2,00 UN	R\$ 3.468,82	R\$ R\$ 6.937,64
	0002	MÃO DE OBRA 1.1 - EMEI DONA ROSA 1.1.1- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 104,42	R\$ R\$ 208,84
	0003	CAIXA DE AGUA 1.2 - EMEF SÃO FRANCISCO BASE SINAPI (102623,5/2025); PRÓPRIO (RS 071) - CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 7.000 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA - SAÍDA EM 100MM PARA SISTEMA DE HIDRANTE).	PRÓPRIO	PRÓPRIA	2,00 UN	R\$ 3.468,82	R\$ R\$ 6.937,64
	0004	MÃO DE OBRA 1.2 - EMEF SÃO FRANCISCO 1.2.1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 104,42	R\$ R\$ 208,84
	0005	ELETRODUTO 2.1 - EMEF SÃO FRANCISCO 2.1.1 - ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVAS.	N/C	N/C	112,00 M	R\$ 12,70	R\$ R\$ 1.422,40
	0006	LUVA EM PVC 2.1 - EMEF SÃO FRANCISCO 2.1.2 - LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	Próprio	Própria	38,00 UN	R\$ 2,40	R\$ R\$ 91,20
	0007	CURVA ELETRODUTO 90G 2.1 - EMEF SÃO FRANCISCO 2.1.3 - CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO.	N/C	N/C	14,00 UN	R\$ 6,01	R\$ R\$ 84,14
	0008	CABO COBRE 750V 10MM 2.1 - EMEF SÃO FRANCISCO 2.1.4 - CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2.	PRÓPRIO	PRÓPRIA	448,00 M	R\$ 12,09	R\$ R\$ 5.416,32
	0009	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 50A 2.1 - EMEF SÃO FRANCISCO 2.1.5 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), TRIPOLAR, 10 - 50 A	Próprio	Própria	1,00 UN	R\$ 66,53	R\$ R\$ 66,53



0010	ELETRODUTO 2.2 - EMEI DONA ROSA 2.2.1 - ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVIA	N/C	N/C	145,00 M	R\$ 12,70	R\$ R\$ 1.841,50
0011	LUIVA EM PVC 2.2 - EMEI DONA ROSA 2.2.2 - LUIVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	PRÓPRIO	PRÓPRIA	48,00 UN	R\$ 2,40	R\$ R\$ 115,20
0012	CURVA ELETRODUTO 90G 2.2 - EMEI DONA ROSA 2.2.3 - CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	N/C	N/C	20,00 UN	R\$ 6,01	R\$ R\$ 120,20
0013	CABO COBRE 750V 10MM 2.2 - EMEI DONA ROSA 2.2.4 - CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2	PRÓPRIO	PRÓPRIA	580,00 M	R\$ 12,09	R\$ R\$ 7.012,20
0014	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 50A 2.2 - EMEI DONA ROSA 2.2.5 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), TRIPOLAR, 10 - 50 A	Próprio	Própria	1,00 UN	R\$ 66,53	R\$ R\$ 66,53
0015	CENTRAL DE ALARME MONITORADA VIA APLICATIVO GSM COM ARME E DESARME VIA MENSAGEM. 3.1 - SISTEMA DE ALARME EMEF SÃO FRANCISCO 3.1.1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE ALARME E ACIONADORES COM SIRENE, 4 ATÉ 8 ACIONADORES.	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 2.043,16	R\$ R\$ 2.043,16
0016	MÃO DE OBRA 3.1 SISTEMA DE ALARME EMEF SÃO FRANCISCO 3.1.1 - MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DA CENTRAL E ACIONADORES, EXCETO CABEAMENTO	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 164,64	R\$ R\$ 164,64
0017	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL 3.1 - SISTEMA DE ALARME EMEF SÃO FRANCISCO 3.1.2 - ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), APARENTE	PROPRIO	PRÓPRIA	146,00 M	R\$ 12,24	R\$ R\$ 1.787,04
0018	MÃO DE OBRA 3.1 - SISTEMA DE ALARME EMEF SÃO FRANCISCO 3.1.2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022_PA.	N/C	N/C	146,00 UN	R\$ 10,89	R\$ R\$ 1.589,94
0019	CONDULETE DE PVC 3.1 - SISTEMA DE ALARME EMEF SÃO FRANCISCO 3.1.3 - CONDULETE DE PVC, PARA ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, ANTICHAMA, COR VERMELHA, DN 20 MM (1/2"), APARENTE E COM TAMPA.	N/C	N/C	22,00 UN	R\$ 28,42	R\$ R\$ 625,24
0020	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 3.1 - SISTEMA DE ALARME EMEF SÃO FRANCISCO 3.1.4 - BASE SINAPI (91925) - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,0 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS OU SISTEMAS DE ALARME	Próprio	Própria	177,00 M	R\$ 2,23	R\$ R\$ 394,71
0021	MÃO DE OBRA 3.1 - SISTEMA DE ALARME EMEF SÃO FRANCISCO 3.1.4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	N/C	N/C	177,00 UN	R\$ 1,29	R\$ R\$ 228,33
0022	MÃO DE OBRA 3.1 - SISTEMA DE ALARME EMEF SÃO FRANCISCO 3.1.3 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	N/C	N/C	22,00 UN	R\$ 13,58	R\$ R\$ 298,76



0023	ABRIGO PARA HIDRANTE 3.2.1 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO BASE SINAPI (96765) - ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 30M, TIPO 2, REDUÇÃO 2 1/2" X 1 1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1 1/2".	N/C	N/C	6,00 UN	R\$ 2.135,38	R\$ R\$ 12.812,28
0024	MÃO DE OBRA 3.2.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	N/C	N/C	6,00 UN	R\$ 161,89	R\$ R\$ 971,34
0025	MANGUEIRA PARA COMBATE A INCÊNDIO 3.2- SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF S. FRANCISCO 3.2.2 - CONJUNTO DE MANGUEIRA PARA COMBATE A INCÊNDIO EM FIBRA DE POLIESTER PURA, COM 1.1/2", REVESTIDA INTERNAMENTE, COMPRIMENTO DE 15M.	PRÓPRIO	Próprio	6,00 UN	R\$ 430,45	R\$ R\$ 2.582,70
0026	MÃO DE OBRA 3.2. - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	N/C	N/C	6,00 UN	R\$ 7,55	R\$ R\$ 45,30
0027	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3.2SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.3 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS.	Próprio	Próprio	23,00 M	R\$ 97,50	R\$ R\$ 2.242,50
0028	MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.3 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	N/C	N/C	23,00 UN	R\$ 14,14	R\$ R\$ 325,22
0029	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.4 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM PRUMADAS	Próprio	Própria	201,00 M	R\$ 120,68	R\$ R\$ 24.256,68
0030	MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	N/C	N/C	201,00 UN	R\$ 16,31	R\$ R\$ 3.278,31
0031	JOELHO 90° DN 50MM - AF 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.5 - JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 50 (2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE.	N/C	N/C	8,00 UN	R\$ 76,21	R\$ R\$ 609,68
0032	MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO. 3.2.5 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	N/C	N/C	8,00 UN	R\$ 51,44	R\$ R\$ 411,52
0033	JOELHO 90 GRAUS DN 65 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.6 - JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE.	N/C	N/C	23,00 UN	R\$ 129,48	R\$ R\$ 2.978,04
0034	MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	N/C	N/C	23,00 UN	R\$ 58,85	R\$ R\$ 1.353,55



0035	JOELHO 45 GRAUS DN 65 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO. 3.2.7 - JOELHO 45 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 142,08	R\$ R\$ 284,16
0036	MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO 3.2.7 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 58,85	R\$ R\$ 117,70
0037	TÊ EM AÇO 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.8 - TÊ, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 724,63	R\$ R\$ 1.449,26
0038	MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF S. FRANCISCO 3.2.8 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 68,77	R\$ R\$ 137,54
0039	MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.9 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 52,83	R\$ R\$ 211,32
0040	TÊ EM AÇO 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF S. FRANCISCO 3.2.9 - TÊ, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 376,00	R\$ R\$ 1.504,00
0041	LUVA DE REDUÇÃO EM FERRO GALVANIZADO 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF S. FRANCISCO 3.2.10 - LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 2 1/2" X 2", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE	N/C	N/C	3,00 UN	R\$ 96,55	R\$ R\$ 289,65
0042	MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF S. FRANCISCO 3.2.10 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	N/C	N/C	3,00 UN	R\$ 39,23	R\$ R\$ 117,69
0043	BOMBA CENTRÍFUGA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.11 - BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 1,5 CV OU 1,48 HP, HM 10 A 24 M, Q 6,1 A 21,9 M3/H	Próprio	Própria	1,00 UN	R\$ 2.134,35	R\$ R\$ 2.134,35
0044	MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 152,88	R\$ R\$ 152,88
0045	BOMBA CENTRÍFUGA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF S. FRANCISCO 3.2.12 - BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 10 CV OU 9,86 HP, HM 85 A 140 M, Q 4,2 A 14,9 M3/H	Próprio	PRÓPRIA	1,00 UN	R\$ 10.327,60	R\$ R\$ 10.327,60
0046	MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.12 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 210,83	R\$ R\$ 210,83
0047	CONJUNTO HIDRÁULICO 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.13 - CONJUNTO HIDRÁULICO EM AÇO ROSCÁVEL PARA INSTALAÇÃO DE BOMBA, DN SUÇÃO 65 MM (2½") E DN RECALQUE 50 MM (2"), PARA EDIFICAÇÃO COM 18 PAVIMENTOS	PROPRIO	PRÓPRIA	2,00 UN	R\$ 3.126,82	R\$ R\$ 6.253,64



0048	MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 210,83	R\$ R\$ 421,66
0049	MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.14 - MÃO DE OBRA	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 447,58	R\$ R\$ 447,58
0050	QUADRO DE COMANDO 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.14 - QUADRO COMANDO PARA CONJUNTO MOTOR-BOMBA, TRIFÁSICO - ATÉ 5HP	PRÓPRIO	PRÓPRIA	1,00 UN	R\$ 2.793,21	R\$ R\$ 2.793,21
0051	MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.15 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 44,94	R\$ R\$ 89,88
0052	MANÔMETRO 0 A 200 PSI 3.2 SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.15 - MANÔMETRO 0 A 200 PSI (0 A 14 KGF/CM2), D = 50MM	Próprio	Própria	2,00 UN	R\$ 181,26	R\$ R\$ 362,52
0053	MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.16 - INSTALAÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO PARA BOMBAS TRIFÁSICAS ATÉ 25 CV (NÃO INCLUI O FORNECIMENTO DO QUADRO). AF_12/2020	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 23,12	R\$ R\$ 23,12
0054	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO EM PRÉDIO 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.16 - INSTALAÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO PARA BOMBAS TRIFÁSICAS ATÉ 25 CV (NÃO INCLUI O FORNECIMENTO DO QUADRO). AF_12/2020	PRÓPRIO	Própria	1,00 UN	R\$ 78,73	R\$ R\$ 78,73
0055	CENTRAL DE ALARME E ACIONADORES COM SIRENE 3.3 - SISTEMA DE ALARME EMEI DONA ROSA 3.3.1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE ALARME E ACIONADORES COM SIRENE, 4 ATÉ 8 ACIONADORES, MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DA CENTRAL E ACIONADORES, EXCETO CABEAMENTO	Próprio	Própria	1,00 UN	R\$ 2.043,16	R\$ R\$ 2.043,16
0056	MÃO DE OBRA 3.3 - SISTEMA DE ALARME EMEI DONA ROSA 3.3.1 - MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DA CENTRAL E ACIONADORES, EXCETO CABEAMENTO.	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 164,64	R\$ R\$ 164,64
0057	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL 3.3 - SISTEMA DE ALARME EMEI DONA ROSA 3.3.2 - ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), APARENTE.	Próprio	Própria	107,00 M	R\$ 12,24	R\$ R\$ 1.309,68
0058	MÃO DE OBRA 3.3 - SISTEMA DE ALARME EMEI DONA ROSA 3.3.2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022_PA	N/C	N/C	107,00 UN	R\$ 10,89	R\$ R\$ 1.165,23
0059	CONDULETE DE PVC 3.3 - SISTEMA DE ALARME EMEI DONA ROSA 3.3.3 - BASE SINAPI (95804) - CONDULETE DE PVC, PARA ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, ANTICHAMA, COR VERMELHA, DN 20 MM (1/2").	N/C	N/C	22,00 UN	R\$ 28,42	R\$ R\$ 625,24
0060	MÃO DE OBRA 3.3 - SISTEMA DE ALARME EMEI DONA ROSA 3.3.3 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	N/C	N/C	22,00 UN	R\$ 13,58	R\$ R\$ 298,76



0061	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 3.3 - SISTEMA DE ALARME EMEI DONA ROSA 3.3.4 - BASE SINAPI (91925) - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO,1,0 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS OU SISTEMAS DE ALARME.	PROPRIO	Proprio	324,00 M	R\$ 2,23	R\$ R\$ 722,52
0062	MÃO DE OBRA 3.3 - SISTEMA DE ALARME EMEI DONA ROSA 3.3.4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	N/C	N/C	324,00 UN	R\$ 1,29	R\$ R\$ 417,96
0063	ABRIGO PARA HIDRANTE 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.1 - BASE SINAPI (96765) - ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", MANGUEIRA DE INCENDIO 30M, TIPO 2, REDUÇÃO 2 1/2" X 1 1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1 1/2".	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 2.135,38	R\$ R\$ 8.541,52
0064	MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.1 -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 161,89	R\$ R\$ 647,56
0065	MANGUEIRA PARA COMBATE A INCÊNDIO 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.2 - CONJUNTO DE MANGUEIRA PARA COMBATE A INCÊNDIO EM FIBRA DE POLIESTER PURA, COM 1.1/2", REVESTIDA INTERNAMENTE, COMPRIMENTO DE 15M.	PRÓPRIO	Própria	4,00 UN	R\$ 430,45	R\$ R\$ 1.721,80
0066	MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 7,55	R\$ R\$ 30,20
0067	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.3 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS.	PRÓPRIO	Própria	184,00 M	R\$ 97,50	R\$ R\$ 17.940,00
0068	MÃO DE OBRA 3.4- SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.3 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	N/C	N/C	184,00 UN	R\$ 14,14	R\$ R\$ 2.601,76
0069	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.4 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM PRUMADAS.	PROPRIO	PRÓPRIA	126,00 M	R\$ 120,68	R\$ R\$ 15.205,68
0070	MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	N/C	N/C	126,00 UN	R\$ 16,31	R\$ R\$ 2.055,06
0071	JOELHO 90° DN 50MM - AF 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.5 - JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 50 (2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE	N/C	N/C	15,00 UN	R\$ 76,21	R\$ R\$ 1.143,15
0072	MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.5 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	N/C	N/C	15,00 UN	R\$ 51,44	R\$ R\$ 771,60
0073	JOELHO 90 GRAUS DN 65 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.6 - JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE	N/C	N/C	7,00 UN	R\$ 129,48	R\$ R\$ 906,36



0074	MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	N/C	N/C	7,00 UN	R\$ 58,85	R\$ R\$ 411,95
0075	JOELHO 45 GRAUS DN 50 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.7 - JOELHO 45 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 50 (2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 79,08	R\$ R\$ 316,32
0076	MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.7 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 51,44	R\$ R\$ 205,76
0077	TÊ EM AÇO 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.8 - TÊ, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 375,99	R\$ R\$ 751,98
0078	MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.8 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 52,84	R\$ R\$ 105,68
0079	MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.9 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 68,77	R\$ R\$ 68,77
0080	TÊ EM AÇO 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.9 - TÊ, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE.	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 724,63	R\$ R\$ 724,63
0081	LUVA DE REDUÇÃO EM FERRO GALVANIZADO 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.10 - LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 2 1/2" X 2", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 96,54	R\$ R\$ 193,08
0082	MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.10 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 39,24	R\$ R\$ 78,48
0083	BOMBA CENTRÍFUGA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.11 - BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 1,5 CV OU 1,48 HP, HM 10 A 24 M, Q 6,1 A 21,9 M3/H	Próprio	Própria	1,00 UN	R\$ 2.134,35	R\$ R\$ 2.134,35
0084	MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDROMETRO EMEI DONA ROSA 3.4.11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 152,88	R\$ R\$ 152,88
0085	BOMBA CENTRÍFUGA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.12 - BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 10 CV OU 9,86 HP, HM 85 A 140 M, Q 4,2 A 14,9 M3/H	Proprio	Própria	1,00 UN	R\$ 10.327,60	R\$ R\$ 10.327,60
0086	MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.12 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 210,83	R\$ R\$ 210,83
0087	CONJUNTO HIDRÁULICO 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.13 - CONJUNTO HIDRÁULICO EM AÇO ROSCÁVEL PARA INSTALAÇÃO DE BOMBA, DN SUÇÃO 65 MM (2½") E DN RECALQUE 50 MM (2"), PARA EDIFICAÇÃO COM 18 PAVIMENTOS	Próprio	Própria	2,00 UN	R\$ 3.126,82	R\$ R\$ 6.253,64



0088	MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 552,70	R\$ R\$ 1.105,40
0089	QUADRO DE COMANDO 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.14 - QUADRO COMANDO PARA CONJUNTO MOTOR-BOMBA, TRIFÁSICO - ATÉ 5HP	Próprio	Própria	1,00 UN	R\$ 2.793,21	R\$ R\$ 2.793,21
0090	MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.14 - MÃO DE OBRA	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 447,58	R\$ R\$ 447,58
0091	MANÔMETRO 0 A 200 PSI 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.15 - MANÔMETRO 0 A 200 PSI (0 A 14 KGF/CM2), D = 50MM	Próprio	Própria	2,00 UN	R\$ 181,26	R\$ R\$ 362,52
0092	MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.15 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 44,94	R\$ R\$ 89,88
0093	MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.16 - INSTALAÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO PARA BOMBAS TRIFÁSICAS ATÉ 25 CV (NÃO INCLUI O FORNECIMENTO DO QUADRO). AF_12/2020	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 23,12	R\$ R\$ 23,12
0094	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.16 - INSTALAÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO PARA BOMBAS TRIFÁSICAS ATÉ 25 CV (NÃO INCLUI O FORNECIMENTO DO QUADRO). AF_12/2020	N/C	N/C	1,00 KIT	R\$ 78,73	R\$ R\$ 78,73
0095	CENTRAL DE ALARME E ACIONADORES COM SIRENE 3.5 - SISTEMA DE ALARME BLOCO SÃO JOSÉ 3.5.1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE ALARME E ACIONADORES COM SIRENE, 4 ATÉ 8 ACIONADORES, MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DA CENTRAL E ACIONADORES, EXCETO CABEAMENTO	PROPRIO	PRÓPRIA	1,00 UN	R\$ 2.043,16	R\$ R\$ 2.043,16
0096	MÃO DE OBRA 3.5- SISTEMA DE ALARME BLOCO SÃO JOSÉ 3.5.MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DA CENTRAL E ACIONADORES, EXCETO CABEAMENTO	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 164,54	R\$ R\$ 164,54
0097	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL 3.5 - SISTEMA DE ALARME BLOCO SÃO JOSÉ 3.5.2 - ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), APARENTE	PRÓPRIO	PRÓPRIA	179,00 M	R\$ 12,24	R\$ R\$ 2.190,96
0098	MÃO DE OBRA 3.5 - SISTEMA DE ALARME BLOCO SÃO JOSÉ 3.5.2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022_PA	N/C	N/C	179,00 UN	R\$ 10,89	R\$ R\$ 1.949,31
0099	CONDULETE DE PVC 3.5 - SISTEMA DE ALARME BLOCO SÃO JOSÉ 3.5.3 - BASE SINAPI (95804) - CONDULETE DE PVC, PARA ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, ANTICHAMA, COR VERMELHA, DN 20 MM (1/2"), APARENTE, COM TAMPA	N/C	N/C	34,00 UN	R\$ 28,42	R\$ R\$ 966,28
0100	MÃO DE OBRA 3.5 - SISTEMA DE ALARME BLOCO SÃO JOSÉ 3.5.3 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	N/C	N/C	34,00 UN	R\$ 13,58	R\$ R\$ 461,72
0101	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 3.5 - SISTEMA DE ALARME BLOCO SÃO JOSÉ 3.5.4 - BASE SINAPI (91925) - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,0 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS OU SISTEMAS DE ALARME	PRÓPRIO	PRÓPRIA	466,00 M	R\$ 2,23	R\$ R\$ 1.039,18



0102	MÃO DE OBRA 3.5 - SISTEMA DE ALARME BLOCO SÃO JOSÉ 3.5.4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	N/C	N/C	466,00 UN	R\$ 1,29	R\$ R\$ 601,14
TOTAL DO LOTE						R\$ 211.500,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 211.500,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - CAIXA DE AGUA Item 1.1 - EMEI DONA ROSA BASE SINAPI (102623,5/2025); PRÓPRIO (RS 071) - CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 7.000 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA - SAÍDA EM 100MM PARA SISTEMA DE HIDRANTE).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUÇOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 14:06:13	GLOBAL	GLOBAL	2,00	R\$7.179,57	R\$ 14.359,14	Sim
MH CONSTRUTORA LTDA	49.485.080/0001-01	20/11/2025 - 20:16:38	proprio	proprio	2,00	R\$7.200,00	R\$ 14.400,00	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:54	BAKOF	BAKOF	2,00	R\$7.179,57	R\$ 14.359,14	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:25:51	conf edital	propria	2,00	R\$7.179,57	R\$ 14.359,14	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	09/12/2025 - 15:46:38	mao de obra	mao de obra	2,00	R\$7.179,57	R\$ 14.359,14	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 11:05:09	Proprio	Proprio	2,00	R\$7.179,57	R\$ 14.359,14	Sim
TC CONSTRUÇOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:28:54	PROPRIO	Própria	2,00	R\$7.179,57	R\$ 14.359,14	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:11	BAKOFTEC	BAKOFTEC	2,00	R\$6.320,59	R\$ 12.641,18	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:33	FORTLEV	FORTLEV	2,00	R\$7.179,57	R\$ 14.359,14	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:24	Cfe Edital	Cfe Edital	2,00	R\$7.179,57	R\$ 14.359,14	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - MÃO DE OBRA 1.1 - EMEI DONA ROSA 1.1.1- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 14:06:59	N/C	N/C	2,00	R\$104,42	R\$ 208,84	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:54	SRV	SRV	2,00	R\$104,42	R\$ 208,84	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:26:12	N/C	N/C	2,00	R\$104,42	R\$ 208,84	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	09/12/2025 - 15:47:12	N/C	N/C	2,00	R\$104,42	R\$ 208,84	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 11:06:07	N/C	N/C	2,00	R\$104,42	R\$ 208,84	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:29:17	N/C	N/C	2,00	R\$104,42	R\$ 208,84	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:11	.	.	2,00	R\$99,00	R\$ 198,00	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:33	PROPRIA	PROPRIA	2,00	R\$104,42	R\$ 208,84	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:24	Cfe Edital	Cfe Edital	2,00	R\$104,42	R\$ 208,84	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0003 - CAIXA DE AGUA 1.2 - EMEF SÃO FRANCISCO
BASE SINAPI (102623,5/2025); PRÓPRIO (RS 071) - CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 7.000 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA - SAÍDA EM 100MM PARA SISTEMA DE HIDRANTE).**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 14:08:40	GLOBAL	GLOBAL	2,00	R\$7.179,57	R\$ 14.359,14	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:54	BAKOF	BAKOF	2,00	R\$7.179,57	R\$ 14.359,14	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:26:38	conf edital	propria	2,00	R\$7.179,57	R\$ 14.359,14	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	09/12/2025 - 15:47:36	mao de obra	mao de obra	2,00	R\$7.179,57	R\$ 14.359,14	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 21:03:35	Proprio	Proprio	2,00	R\$7.179,57	R\$ 14.359,14	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:34:09	PRÓPRIO	PRÓPRIA	2,00	R\$7.179,57	R\$ 14.359,14	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:11	BAKOFTEC	BAKOFTEC	2,00	R\$6.320,59	R\$ 12.641,18	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:33	FORTLEV	FORTLEV	2,00	R\$7.179,57	R\$ 14.359,14	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	2,00	R\$7.179,57	R\$ 14.359,14	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0004 - MÃO DE OBRA 1.2 - EMEF SÃO FRANCISCO
1.2.1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 14:09:15	N/C	N/C	2,00	R\$104,42	R\$ 208,84	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:54	SRV	SRV	2,00	R\$104,42	R\$ 208,84	Sim



VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:26:54	N/C	N/C	2,00	R\$104,42	R\$ 208,84	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	09/12/2025 - 15:47:50	N/C	N/C	2,00	R\$104,42	R\$ 208,84	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 11:07:45	N/C	N/C	2,00	R\$104,42	R\$ 208,84	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:34:43	N/C	N/C	2,00	R\$104,42	R\$ 208,84	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:11	.	.	2,00	R\$99,00	R\$ 198,00	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:33	PROPRIA	PROPRIA	2,00	R\$104,42	R\$ 208,84	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	2,00	R\$104,42	R\$ 208,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ELETRODUTO 2.1 - EMEF SÃO FRANCISCO
2.1.1 - ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	14/11/2025 - 14:36:47	N/C	N/C	112,00	R\$12,70	R\$ 1.422,40	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:54	MAXIDUTOS	MAXIDUTOS	112,00	R\$12,70	R\$ 1.422,40	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:27:14	N/C	N/C	112,00	R\$12,70	R\$ 1.422,40	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	09/12/2025 - 15:48:17	N/C	N/C	112,00	R\$12,70	R\$ 1.422,40	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 11:08:34	N/C	N/C	112,00	R\$12,70	R\$ 1.422,40	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:35:13	N/C	N/C	112,00	R\$12,70	R\$ 1.422,40	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:11	.	.	112,00	R\$12,06	R\$ 1.350,72	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:33	MASTER PLASTICOS	MASTER PLASTICOS	112,00	R\$12,70	R\$ 1.422,40	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	112,00	R\$12,70	R\$ 1.422,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - LUVAS EM PVC 2.1 - EMEF SÃO FRANCISCO
2.1.2 - LUVAS EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	14/11/2025 - 14:37:39	GLOBAL	GLOBAL	38,00	R\$2,40	R\$ 91,20	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:54	MAXIDUTOS	MAXIDUTOS	38,00	R\$2,40	R\$ 91,20	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:27:39	CONF EDITAL	propria	38,00	R\$2,40	R\$ 91,20	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	09/12/2025 - 15:48:44	mao de obra	mao de obra	38,00	R\$2,40	R\$ 91,20	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 20:34:43	Proprio	Proprio	38,00	R\$2,40	R\$ 91,20	Sim



TC CONSTRUÇOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:35:35	Próprio	Própria	38,00	R\$2,40	R\$ 91,20	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:11	.	.	38,00	R\$2,28	R\$ 86,64	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:33	MASTER PLASTICOS	MASTER PLASTICOS	38,00	R\$2,40	R\$ 91,20	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	38,00	R\$2,40	R\$ 91,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - CURVA ELETRODUTO 90G 2.1 - EMEF SÃO FRANCISCO
2.1.3 - CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUÇOES	36.957.673/0001-81	14/11/2025 - 14:38:24	N/C	N/C	14,00	R\$6,01	R\$ 84,14	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:54	MAXIDUTOS	MAXIDUTOS	14,00	R\$6,01	R\$ 84,14	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:27:57	N/C	N/C	14,00	R\$6,01	R\$ 84,14	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	09/12/2025 - 15:49:24	N/C	N/C	14,00	R\$6,01	R\$ 84,14	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 11:10:58	N/C	N/C	14,00	R\$6,01	R\$ 84,14	Sim
TC CONSTRUÇOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:36:05	N/C	N/C	14,00	R\$6,01	R\$ 84,14	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:11	.	..	14,00	R\$5,70	R\$ 79,80	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:33	MASTER PLASTICOS	MASTER PLASTICOS	14,00	R\$6,01	R\$ 84,14	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	14,00	R\$6,01	R\$ 84,14	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - CABO COBRE 750V 10MM 2.1 - EMEF SÃO FRANCISCO
2.1.4 - CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUÇOES	36.957.673/0001-81	14/11/2025 - 14:39:30	global	Global	448,00	R\$12,09	R\$ 5.416,32	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:55	CORFIO	CORFIO	448,00	R\$12,09	R\$ 5.416,32	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:28:16	conf edital	propria	448,00	R\$12,09	R\$ 5.416,32	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	09/12/2025 - 15:49:55	mao de obra	mao de obra	448,00	R\$12,09	R\$ 5.416,32	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 11:13:42	Proprio	Proprio	448,00	R\$12,09	R\$ 5.416,32	Sim
TC CONSTRUÇOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:36:28	PRÓPRIO	PRÓPRIA	448,00	R\$12,09	R\$ 5.416,32	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:11	.	.	448,00	R\$11,48	R\$ 5.143,04	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:33	cobrecom	cobrecom	448,00	R\$12,09	R\$ 5.416,32	Sim



Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	448,00	R\$12,09	R\$ 5.416,32	Sim
--	--------------------	-----------------------	------------	------------	--------	----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0009 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 50A 2.1 - EMEF SÃO FRANCISCO
2.1.5 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), TRIPOLAR, 10 - 50 A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUÇOES	36.957.673/0001-81	14/11/2025 - 14:40:16	global	Global	1,00	R\$66,53	R\$ 66,53	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:55	SIBRATEC	SIBRATEC	1,00	R\$66,53	R\$ 66,53	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:28:34	conf edital	propria	1,00	R\$66,53	R\$ 66,53	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	09/12/2025 - 15:50:17	mao de obra	mao de obra	1,00	R\$66,53	R\$ 66,53	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 11:14:43	Proprio	Proprio	1,00	R\$66,53	R\$ 66,53	Sim
TC CONSTRUÇOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:36:51	Próprio	Própria	1,00	R\$66,53	R\$ 66,53	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:11	.	.	1,00	R\$63,20	R\$ 63,20	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:33	tramontina	tramontina	1,00	R\$66,53	R\$ 66,53	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	1,00	R\$66,53	R\$ 66,53	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - ELETRODUTO 2.2 - EMEI DONA ROSA
2.2.1 - ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 ", SEM LUVA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUÇOES	36.957.673/0001-81	14/11/2025 - 14:40:54	N/C	N/C	145,00	R\$12,70	R\$ 1.841,50	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:55	MAXIDUTOS	MAXIDUTOS	145,00	R\$12,70	R\$ 1.841,50	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:28:52	N/C	N/C	145,00	R\$12,70	R\$ 1.841,50	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	09/12/2025 - 15:50:38	N/C	N/C	145,00	R\$12,70	R\$ 1.841,50	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 11:15:20	N/C	N/C	145,00	R\$12,70	R\$ 1.841,50	Sim
TC CONSTRUÇOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:37:21	N/C	N/C	145,00	R\$12,70	R\$ 1.841,50	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:11	.	.	145,00	R\$12,06	R\$ 1.748,70	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:33	MASTER PLASTICOS	MASTER PLASTICOS	145,00	R\$12,70	R\$ 1.841,50	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	145,00	R\$12,70	R\$ 1.841,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - LUVA EM PVC 2.2 - EMEI DONA ROSA
2.2.2 - LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	14/11/2025 - 14:41:35	GLOBAL	GLOBAL	48,00	R\$2,40	R\$ 115,20	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:55	MAXIDUTOS	MAXIDUTOS	48,00	R\$2,40	R\$ 115,20	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:29:11	conf edital	propria	48,00	R\$2,40	R\$ 115,20	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	09/12/2025 - 15:50:59	mao de obra	mao de obra	48,00	R\$2,40	R\$ 115,20	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 20:38:59	Proprio	Proprio	48,00	R\$2,40	R\$ 115,20	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:37:44	PRÓPRIO	PRÓPRIA	48,00	R\$2,40	R\$ 115,20	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:11	.	.	48,00	R\$2,28	R\$ 109,44	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:33	MASTER PLASTICOS	MASTER PLASTICOS	48,00	R\$2,40	R\$ 115,20	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	48,00	R\$2,40	R\$ 115,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - CURVA ELETRODUTO 90G 2.2 - EMEI DONA ROSA
2.2.3 - CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	14/11/2025 - 14:42:09	N/C	N/C	20,00	R\$6,01	R\$ 120,20	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:55	MAXIDUTOS	MAXIDUTOS	20,00	R\$6,01	R\$ 120,20	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:29:29	N/C	N/C	20,00	R\$6,01	R\$ 120,20	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	09/12/2025 - 15:51:21	N/C	N/C	20,00	R\$6,01	R\$ 120,20	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 12:08:35	N/C	N/C	20,00	R\$6,01	R\$ 120,20	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:38:02	N/C	N/C	20,00	R\$6,01	R\$ 120,20	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:11	.	.	20,00	R\$5,70	R\$ 114,00	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:33	MASTER PLASTICOS	MASTER PLASTICOS	20,00	R\$6,01	R\$ 120,20	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	20,00	R\$6,01	R\$ 120,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - CABO COBRE 750V 10MM 2.2 - EMEI DONA ROSA
2.2.4 - CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	14/11/2025 - 14:42:45	global	Global	580,00	R\$12,09	R\$ 7.012,20	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:55	CORFIO	CORFIO	580,00	R\$12,09	R\$ 7.012,20	Sim



VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:29:59	CONF EDITAL	propria	580,00	R\$12,09	R\$ 7.012,20	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	09/12/2025 - 15:51:44	mao de obra	mao de obra	580,00	R\$12,09	R\$ 7.012,20	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 12:09:36	Proprio	Proprio	580,00	R\$12,09	R\$ 7.012,20	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:38:23	PRÓPRIO	PRÓPRIA	580,00	R\$12,09	R\$ 7.012,20	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:11	.	.	580,00	R\$11,48	R\$ 6.658,40	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:33	cobrecom	cobrecom	580,00	R\$12,09	R\$ 7.012,20	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	580,00	R\$12,09	R\$ 7.012,20	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0014 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 50A 2.2 - EMEI DONA ROSA
2.2.5 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), TRIPOLAR, 10 - 50 A**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	14/11/2025 - 14:43:21	global	global	1,00	R\$66,53	R\$ 66,53	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:55	SIBRATEC	SIBRATEC	1,00	R\$66,53	R\$ 66,53	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:30:15	conf edital	propria	1,00	R\$66,53	R\$ 66,53	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	09/12/2025 - 15:52:02	mao de obra	mao de obra	1,00	R\$66,53	R\$ 66,53	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 12:10:17	Proprio	Proprio	1,00	R\$66,53	R\$ 66,53	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:38:46	Próprio	Própria	1,00	R\$66,53	R\$ 66,53	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:11	.	.	1,00	R\$63,20	R\$ 63,20	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:33	tramontina	tramontina	1,00	R\$66,53	R\$ 66,53	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	1,00	R\$66,53	R\$ 66,53	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0015 - CENTRAL DE ALARME MONITORADA VIA APLICATIVO GSM COM ARME E DESARME VIA MENSAGEM. 3.1 - SISTEMA DE ALARME EMEF SÃO FRANCISCO
3.1.1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE ALARME E ACIONADORES COM SIRENE, 4 ATÉ 8 ACIONADORES.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 14:17:03	N/C	N/C	1,00	R\$2.043,16	R\$ 2.043,16	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:55	ILUMAC	ILUMAC	1,00	R\$2.043,16	R\$ 2.043,16	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:30:39	N/C	N/C	1,00	R\$2.043,16	R\$ 2.043,16	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	09/12/2025 - 15:52:35	N/C	N/C	1,00	R\$2.043,16	R\$ 2.043,16	Sim



TC CONSTRUÇOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:39:32	N/C	N/C	1,00	R\$2.043,16	R\$ 2.043,16	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 15:37:05	N/C	N/C	1,00	R\$2.043,16	R\$ 2.043,16	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:11	.	.	1,00	R\$1.940,00	R\$ 1.940,00	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:33	CENTRAL	INTELBRAS	1,00	R\$2.043,16	R\$ 2.043,16	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	1,00	R\$2.043,16	R\$ 2.043,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - MÃO DE OBRA 3.1 SISTEMA DE ALARME EMEF SÃO FRANCISCO
3.1.1 - MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DA CENTRAL E ACIONADORES, EXCETO CABEAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUÇOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 14:15:26	N/C	N/C	1,00	R\$164,64	R\$ 164,64	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:55	SRV	SRV	1,00	R\$164,64	R\$ 164,64	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:30:55	N/C	N/C	1,00	R\$164,64	R\$ 164,64	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	09/12/2025 - 15:52:52	N/C	N/C	1,00	R\$164,64	R\$ 164,64	Sim
TC CONSTRUÇOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:39:51	N/C	N/C	1,00	R\$164,64	R\$ 164,64	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 15:38:01	N/C	N/C	1,00	R\$164,64	R\$ 164,64	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:11	.	.	1,00	R\$156,40	R\$ 156,40	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:33	PROPRIA	PROPRIA	1,00	R\$164,64	R\$ 164,64	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	1,00	R\$164,64	R\$ 164,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL 3.1 - SISTEMA DE ALARME EMEF SÃO FRANCISCO
3.1.2 - ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), APARENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUÇOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 14:19:54	global	Global	146,00	R\$12,24	R\$ 1.787,04	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:55	MAXIDUTOS	MAXIDUTOS	146,00	R\$12,24	R\$ 1.787,04	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:31:18	CONF EDITAL	propria	146,00	R\$12,24	R\$ 1.787,04	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	09/12/2025 - 15:53:12	mao de obra	mao de obra	146,00	R\$12,24	R\$ 1.787,04	Sim
TC CONSTRUÇOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:40:24	PROPRIO	PRÓPRIA	146,00	R\$12,24	R\$ 1.787,04	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 15:39:10	Proprio	Proprio	146,00	R\$12,24	R\$ 1.787,04	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:11	.	.	146,00	R\$11,62	R\$ 1.696,52	Sim



CONFIANÇA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001- 16	11/12/2025 - 18:48:33	MASTER PLASTICOS	MASTER PLASTICOS	146,00	R\$12,24	R\$ 1.787,04	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001- 24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	146,00	R\$12,24	R\$ 1.787,04	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0018 - MÃO DE OBRA 3.1 - SISTEMA DE ALARME EMEF SÃO FRANCISCO
3.1.2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2022 PA.**

Forneecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001- 81	17/11/2025 - 14:20:28	N/C	N/C	146,00	R\$10,89	R\$ 1.589,94	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001- 41	05/12/2025 - 11:36:55	SRV	SRV	146,00	R\$10,89	R\$ 1.589,94	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	07/12/2025 - 22:31:35	N/C	N/C	146,00	R\$10,89	R\$ 1.589,94	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001- 39	09/12/2025 - 15:53:26	N/C	N/C	146,00	R\$10,89	R\$ 1.589,94	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001- 05	11/12/2025 - 14:40:42	N/C	N/C	146,00	R\$10,89	R\$ 1.589,94	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001- 75	11/12/2025 - 15:40:24	N/C	N/C	146,00	R\$10,89	R\$ 1.589,94	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001- 81	11/12/2025 - 16:47:11	.	.	146,00	R\$9,80	R\$ 1.430,80	Sim
CONFIANÇA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001- 16	11/12/2025 - 18:48:33	PROPRIA	PROPRIA	146,00	R\$10,89	R\$ 1.589,94	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001- 24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	146,00	R\$10,89	R\$ 1.589,94	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0019 - CONDULETE DE PVC 3.1 - SISTEMA DE ALARME EMEF SÃO FRANCISCO
3.1.3 - CONDULETE DE PVC, PARA ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, ANTICHAMA, COR VERMELHA, DN 20 MM (1/2"),
APARENTE E COM TAMPA.**

Forneecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001- 81	17/11/2025 - 16:19:16	N/C	N/C	22,00	R\$28,42	R\$ 625,24	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001- 41	05/12/2025 - 11:36:55	MAXIDUTOS	MAXIDUTOS	22,00	R\$28,42	R\$ 625,24	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	07/12/2025 - 22:32:13	N/C	N/C	22,00	R\$42,00	R\$ 924,00	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001- 39	09/12/2025 - 15:53:43	N/C	N/C	22,00	R\$28,42	R\$ 625,24	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001- 05	11/12/2025 - 14:44:06	N/C	N/C	22,00	R\$28,42	R\$ 625,24	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001- 75	11/12/2025 - 15:48:38	N/C	N/C	22,00	R\$42,00	R\$ 924,00	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001- 81	11/12/2025 - 16:47:11	.	.	22,00	R\$26,90	R\$ 591,80	Sim
CONFIANÇA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001- 16	11/12/2025 - 18:48:33	MASTER PLASTICOS	MASTER PLASTICOS	22,00	R\$28,42	R\$ 625,24	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001- 24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	22,00	R\$28,42	R\$ 625,24	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0020 - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 3.1 - SISTEMA DE ALARME EMEF SÃO FRANCISCO
3.1.4 - BASE SINAPI (91925) - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO,1,0 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS
TERMINAIS OU SISTEMAS DE ALARME

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 14:23:45	global	Global	177,00	R\$2,23	R\$ 394,71	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:55	CORFIO	CORFIO	177,00	R\$2,23	R\$ 394,71	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:32:40	conf edital	propria	177,00	R\$3,52	R\$ 623,04	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	09/12/2025 - 15:54:21	mao de obra	mao de obra	177,00	R\$2,23	R\$ 394,71	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:44:09	Próprio	Própria	177,00	R\$2,23	R\$ 394,71	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 15:52:29	Proprio	Proprio	177,00	R\$2,23	R\$ 394,71	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:11	.	.	177,00	R\$2,11	R\$ 373,47	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:33	cobrecom	cobrecom	177,00	R\$2,23	R\$ 394,71	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	177,00	R\$2,23	R\$ 394,71	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - MÃO DE OBRA 3.1 - SISTEMA DE ALARME EMEF SÃO FRANCISCO
3.1.4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 14:24:26	N/C	N/C	177,00	R\$1,29	R\$ 228,33	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:55	SRV	SRV	177,00	R\$1,29	R\$ 228,33	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:33:54	N/C	N/C	177,00	R\$164,64	R\$ 29.141,28	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	09/12/2025 - 15:54:33	N/C	N/C	177,00	R\$1,29	R\$ 228,33	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:43:21	N/C	N/C	177,00	R\$1,29	R\$ 228,33	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 15:53:22	N/C	N/C	177,00	R\$1,29	R\$ 228,33	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:11	.	.	177,00	R\$1,22	R\$ 215,94	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:33	PROPRIA	PROPRIA	177,00	R\$13,58	R\$ 2.403,66	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	177,00	R\$1,29	R\$ 228,33	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - MÃO DE OBRA 3.1 - SISTEMA DE ALARME EMEF SÃO FRANCISCO
3.1.3 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 16:19:30	N/C	N/C	22,00	R\$13,58	R\$ 298,76	Sim



STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:55	SRV	SRV	22,00	R\$13,58	R\$ 298,76	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:34:25	N/C	N/C	22,00	R\$13,58	R\$ 298,76	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 07:59:41	N/C	N/C	22,00	R\$13,58	R\$ 298,76	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:43:44	N/C	N/C	22,00	R\$13,58	R\$ 298,76	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:11	.	.	22,00	R\$12,90	R\$ 283,80	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:02:04	N/C	N/C	22,00	R\$164,64	R\$ 3.622,08	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:33	PROPRIA	PROPRIA	22,00	R\$1,29	R\$ 28,38	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	22,00	R\$13,58	R\$ 298,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - ABRIGO PARA HIDRANTE 3.2.1 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO
BASE SINAPI (96765) - ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 30M, TIPO 2, REDUÇÃO 2 1/2" X 1 1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1 1/2".

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 14:33:37	N/C	N/C	6,00	R\$2.135,38	R\$ 12.812,28	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:55	MOCELIN	MOCELIN	6,00	R\$2.135,38	R\$ 12.812,28	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:34:53	N/C	N/C	6,00	R\$2.135,38	R\$ 12.812,28	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:00:20	N/C	N/C	6,00	R\$2.135,38	R\$ 12.812,28	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:44:46	N/C	N/C	6,00	R\$2.135,38	R\$ 12.812,28	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:11	.	.	6,00	R\$2.028,61	R\$ 12.171,66	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:02:44	N/C	N/C	6,00	R\$2.135,38	R\$ 12.812,28	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:33	METAL CASTY	METAL CASTY	6,00	R\$2.135,38	R\$ 12.812,28	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	6,00	R\$2.135,38	R\$ 12.812,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - MÃO DE OBRA 3.2.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO
3.2.1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 14:34:18	N/C	N/C	6,00	R\$161,89	R\$ 971,34	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:55	SRV	SRV	6,00	R\$161,89	R\$ 971,34	Sim



VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:35:11	N/C	N/C	6,00	R\$161,89	R\$ 971,34	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:00:35	N/C	N/C	6,00	R\$161,89	R\$ 971,34	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:45:09	N/C	N/C	6,00	R\$161,89	R\$ 971,34	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:11	.	.	6,00	R\$153,79	R\$ 922,74	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:03:27	N/C	N/C	6,00	R\$161,89	R\$ 971,34	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:33	PROPRIA	PROPRIA	6,00	R\$161,89	R\$ 971,34	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	6,00	R\$161,89	R\$ 971,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - MANGUEIRA PARA COMBATE A INCÊNDIO 3.2- SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF S. FRANCISCO
3.2.2 - CONJUNTO DE MANGUEIRA PARA COMBATE A INCÊNDIO EM FIBRA DE POLIESTER PURA, COM 1.1/2", REVESTIDA INTERNAMENTE, COMPRIMENTO DE 15M.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 14:35:38	GLOBAL	GLOBAL	6,00	R\$430,45	R\$ 2.582,70	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:55	MOCELIN	MOCELIN	6,00	R\$430,45	R\$ 2.582,70	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:35:31	CONF EDITAL	propria	6,00	R\$430,45	R\$ 2.582,70	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:01:00	mao de obra	mao de obra	6,00	R\$430,45	R\$ 2.582,70	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:45:38	PRÓPRIO	Próprio	6,00	R\$430,45	R\$ 2.582,70	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:11	.	.	6,00	R\$408,90	R\$ 2.453,40	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 21:24:26	Proprio	Proprio	6,00	R\$438,00	R\$ 2.628,00	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:33	MOCELIN	MOCELIN	6,00	R\$430,45	R\$ 2.582,70	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	6,00	R\$430,45	R\$ 2.582,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - MÃO DE OBRA 3.2. - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO
3.2.2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 14:37:19	N/C	N/C	6,00	R\$7,55	R\$ 45,30	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:55	SRV	SRV	6,00	R\$7,55	R\$ 45,30	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:35:44	N/C	N/C	6,00	R\$7,55	R\$ 45,30	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:01:12	N/C	N/C	6,00	R\$7,55	R\$ 45,30	Sim



TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:45:56	N/C	N/C	6,00	R\$7,55	R\$ 45,30	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:11	.	.	6,00	R\$7,17	R\$ 43,02	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:05:01	N/C	N/C	6,00	R\$7,55	R\$ 45,30	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:33	PROPRIA	PROPRIA	6,00	R\$7,55	R\$ 45,30	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	6,00	R\$7,55	R\$ 45,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3.2SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO
3.2.3 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 14:43:42	GLOBAL	GLOBAL	23,00	R\$97,50	R\$ 2.242,50	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:55	QTUBOS	QTUBOS	23,00	R\$97,50	R\$ 2.242,50	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:36:03	conf edital	propria	23,00	R\$97,50	R\$ 2.242,50	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:01:32	mao de obra	mao de obra	23,00	R\$97,50	R\$ 2.242,50	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:46:20	Próprio	Próprio	23,00	R\$97,50	R\$ 2.242,50	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:12	.	.	23,00	R\$92,62	R\$ 2.130,26	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:06:01	Proprio	Proprio	23,00	R\$97,50	R\$ 2.242,50	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:33	TUPY	TUPY	23,00	R\$97,50	R\$ 2.242,50	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	23,00	R\$97,50	R\$ 2.242,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO
3.2.3 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 14:44:31	N/C	N/C	23,00	R\$14,14	R\$ 325,22	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:55	SRV	SRV	23,00	R\$14,14	R\$ 325,22	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:36:32	N/C	N/C	23,00	R\$14,14	R\$ 325,22	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:01:54	N/C	N/C	23,00	R\$14,14	R\$ 325,22	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:46:37	N/C	N/C	23,00	R\$14,14	R\$ 325,22	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:12	.	.	23,00	R\$13,43	R\$ 308,89	Sim



JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:06:36	N/C	N/C	23,00	R\$14,14	R\$ 325,22	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:33	PRÓPRIA	PRÓPRIA	23,00	R\$14,14	R\$ 325,22	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	23,00	R\$14,14	R\$ 325,22	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO
3.2.4 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM PRUMADAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 14:45:40	global	global	201,00	R\$120,68	R\$ 24.256,68	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:55	QTUBOS	QTUBOS	201,00	R\$120,68	R\$ 24.256,68	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:36:48	conf edital	propria	201,00	R\$120,68	R\$ 24.256,68	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:02:19	mao de obra	mao de obra	201,00	R\$120,68	R\$ 24.256,68	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:47:09	Próprio	Própria	201,00	R\$120,68	R\$ 24.256,68	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:12	.	.	201,00	R\$114,64	R\$ 23.042,64	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 21:26:40	Proprio	Proprio	201,00	R\$130,00	R\$ 26.130,00	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:33	TUPY	TUPY	201,00	R\$120,68	R\$ 24.256,68	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	201,00	R\$120,68	R\$ 24.256,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO
3.2.4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 14:46:20	N/C	N/C	201,00	R\$16,31	R\$ 3.278,31	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:55	SRV	SRV	201,00	R\$16,31	R\$ 3.278,31	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:37:01	N/C	N/C	201,00	R\$16,31	R\$ 3.278,31	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:02:31	N/C	N/C	201,00	R\$16,31	R\$ 3.278,31	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:47:31	N/C	N/C	201,00	R\$16,31	R\$ 3.278,31	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:12	.	.	201,00	R\$15,49	R\$ 3.113,49	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:08:57	N/C	N/C	201,00	R\$16,31	R\$ 3.278,31	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:34	PRÓPRIA	PRÓPRIA	201,00	R\$16,31	R\$ 3.278,31	Sim



Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	201,00	R\$16,31	R\$ 3.278,31	Sim
--	--------------------	-----------------------	------------	------------	--------	----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0031 - JOELHO 90° DN 50MM - AF 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO
3.2.5 - JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 50 (2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 14:47:10	N/C	N/C	8,00	R\$76,21	R\$ 609,68	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:55	QTUBOS	QTUBOS	8,00	R\$76,21	R\$ 609,68	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:37:23	N/C	N/C	8,00	R\$76,21	R\$ 609,68	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:02:50	N/C	N/C	8,00	R\$76,21	R\$ 609,68	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:47:50	N/C	N/C	8,00	R\$76,24	R\$ 609,92	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:12	.	.	8,00	R\$72,39	R\$ 579,12	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:11:14	N/C	N/C	8,00	R\$76,21	R\$ 609,68	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:34	TUPY	TUPY	8,00	R\$76,21	R\$ 609,68	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	8,00	R\$76,21	R\$ 609,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO.
3.2.5 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 14:47:49	N/C	N/C	8,00	R\$51,44	R\$ 411,52	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:55	SRV	SRV	8,00	R\$51,44	R\$ 411,52	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:37:45	N/C	N/C	8,00	R\$51,44	R\$ 411,52	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:03:08	N/C	N/C	8,00	R\$51,44	R\$ 411,52	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:48:08	N/C	N/C	8,00	R\$51,44	R\$ 411,52	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:12	.	.	8,00	R\$48,86	R\$ 390,88	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:11:48	N/C	N/C	8,00	R\$51,44	R\$ 411,52	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:34	PROPRIA	PROPRIA	8,00	R\$51,44	R\$ 411,52	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	8,00	R\$51,44	R\$ 411,52	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - JOELHO 90 GRAUS DN 65 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO
3.2.6 - JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 14:49:49	N/C	N/C	23,00	R\$129,48	R\$ 2.978,04	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:55	QTUBOS	QTUBOS	23,00	R\$129,48	R\$ 2.978,04	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:38:01	N/C	N/C	23,00	R\$129,48	R\$ 2.978,04	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:03:28	N/C	N/C	23,00	R\$129,48	R\$ 2.978,04	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:48:34	N/C	N/C	23,00	R\$129,48	R\$ 2.978,04	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:12	.	.	23,00	R\$123,00	R\$ 2.829,00	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:13:39	N/C	N/C	23,00	R\$129,48	R\$ 2.978,04	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:34	TUPY	TUPY	23,00	R\$129,48	R\$ 2.978,04	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:25	Cfe Edital	Cfe Edital	23,00	R\$129,48	R\$ 2.978,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 14:50:52	N/C	N/C	23,00	R\$58,85	R\$ 1.353,55	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:55	SRV	SRV	23,00	R\$58,85	R\$ 1.353,55	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:38:16	N/C	N/C	23,00	R\$58,85	R\$ 1.353,55	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:03:45	N/C	N/C	23,00	R\$58,85	R\$ 1.353,55	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:48:51	N/C	N/C	23,00	R\$58,85	R\$ 1.353,55	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:12	.	.	23,00	R\$55,90	R\$ 1.285,70	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:14:10	N/C	N/C	23,00	R\$58,85	R\$ 1.353,55	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:34	PROPRIA	PROPRIA	23,00	R\$58,85	R\$ 1.353,55	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	23,00	R\$58,85	R\$ 1.353,55	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - JOELHO 45 GRAUS DN 65 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO.

3.2.7 - JOELHO 45 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 14:52:29	N/C	N/C	2,00	R\$142,08	R\$ 284,16	Sim



STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:55	QTUBOS	QTUBOS	2,00	R\$142,08	R\$ 284,16	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:38:32	N/C	N/C	2,00	R\$142,08	R\$ 284,16	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:04:13	N/C	N/C	2,00	R\$142,08	R\$ 284,16	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:49:15	N/C	N/C	2,00	R\$142,08	R\$ 284,16	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:12	.	.	2,00	R\$134,97	R\$ 269,94	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:14:39	N/C	N/C	2,00	R\$142,08	R\$ 284,16	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:34	TUPY	TUPY	2,00	R\$79,08	R\$ 158,16	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	2,00	R\$142,08	R\$ 284,16	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0036 - MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO
3.2.7 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 14:53:02	N/C	N/C	2,00	R\$58,85	R\$ 117,70	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:55	SRV	SRV	2,00	R\$58,85	R\$ 117,70	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:38:48	N/C	N/C	2,00	R\$58,85	R\$ 117,70	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:04:27	N/C	N/C	2,00	R\$58,85	R\$ 117,70	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:49:41	N/C	N/C	2,00	R\$58,85	R\$ 117,70	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:12	.	.	2,00	R\$55,90	R\$ 111,80	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:15:09	N/C	N/C	2,00	R\$58,85	R\$ 117,70	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:34	PROPRIA	PROPRIA	2,00	R\$51,44	R\$ 102,88	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	2,00	R\$58,85	R\$ 117,70	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0037 - TÊ EM AÇO 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO
3.2.8 - TÊ, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 14:54:07	N/C	N/C	2,00	R\$724,63	R\$ 1.449,26	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:56	QTUBOS	QTUBOS	2,00	R\$724,63	R\$ 1.449,26	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:39:04	N/C	N/C	2,00	R\$724,63	R\$ 1.449,26	Sim



CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:04:46	N/C	N/C	2,00	R\$724,63	R\$ 1.449,26	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:50:01	N/C	N/C	2,00	R\$724,63	R\$ 1.449,26	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:12	.	.	2,00	R\$688,39	R\$ 1.376,78	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:16:01	N/C	N/C	2,00	R\$724,63	R\$ 1.449,26	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:34	TUPY	TUPY	2,00	R\$375,99	R\$ 751,98	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	2,00	R\$724,63	R\$ 1.449,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF S. FRANCISCO
3.2.8 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 14:54:42	N/C	N/C	2,00	R\$68,77	R\$ 137,54	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:57	SRV	SRV	2,00	R\$68,77	R\$ 137,54	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:39:17	N/C	N/C	2,00	R\$68,77	R\$ 137,54	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:04:59	N/C	N/C	2,00	R\$68,77	R\$ 137,54	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:50:16	N/C	N/C	2,00	R\$68,77	R\$ 137,54	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:12	.	.	2,00	R\$65,33	R\$ 130,66	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:16:42	N/C	N/C	2,00	R\$68,77	R\$ 137,54	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:34	PROPRIA	PROPRIA	2,00	R\$52,84	R\$ 105,68	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	2,00	R\$68,77	R\$ 137,54	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO
3.2.9 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 14:55:19	N/C	N/C	4,00	R\$52,83	R\$ 211,32	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:57	SRV	SRV	4,00	R\$52,83	R\$ 211,32	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:39:38	N/C	N/C	4,00	R\$376,00	R\$ 1.504,00	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:05:16	N/C	N/C	4,00	R\$376,00	R\$ 1.504,00	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:51:08	N/C	N/C	4,00	R\$52,83	R\$ 211,32	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:12	.	.	4,00	R\$49,40	R\$ 197,60	Sim



JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:17:23	N/C	N/C	4,00	R\$52,83	R\$ 211,32	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:34	PROPRIA	PROPRIA	4,00	R\$724,63	R\$ 2.898,52	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	4,00	R\$52,83	R\$ 211,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - TÊ EM AÇO 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF S. FRANCISCO
3.2.9 - TÊ, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 14:55:53	N/C	N/C	4,00	R\$376,00	R\$ 1.504,00	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:57	QTUBOS	QTUBOS	4,00	R\$376,00	R\$ 1.504,00	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:40:10	N/C	N/C	4,00	R\$52,83	R\$ 211,32	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:05:29	N/C	N/C	4,00	R\$52,83	R\$ 211,32	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:51:19	N/C	N/C	4,00	R\$376,00	R\$ 1.504,00	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:12	.	.	4,00	R\$357,20	R\$ 1.428,80	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:17:57	N/C	N/C	4,00	R\$376,00	R\$ 1.504,00	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:34	TUPY	TUPY	4,00	R\$68,77	R\$ 275,08	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	4,00	R\$376,00	R\$ 1.504,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - LUVA DE REDUÇÃO EM FERRO GALVANIZADO 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF S. FRANCISCO
3.2.10 - LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 2 1/2" X 2", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 14:57:33	N/C	N/C	3,00	R\$96,55	R\$ 289,65	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:57	QTUBOS	QTUBOS	3,00	R\$96,55	R\$ 289,65	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:40:30	N/C	N/C	3,00	R\$96,55	R\$ 289,65	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:05:44	N/C	N/C	3,00	R\$96,55	R\$ 289,65	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:51:43	N/C	N/C	3,00	R\$96,55	R\$ 289,65	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:12	.	.	3,00	R\$91,72	R\$ 275,16	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:18:34	N/C	N/C	3,00	R\$96,55	R\$ 289,65	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:34	TUPY	TUPY	3,00	R\$96,54	R\$ 289,62	Sim



Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	3,00	R\$96,55	R\$ 289,65	Sim
--	--------------------	-----------------------	------------	------------	------	----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0042 - MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF S. FRANCISCO
3.2.10 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUÇOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 14:59:57	N/C	N/C	3,00	R\$39,23	R\$ 117,69	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:57	SRV	SRV	3,00	R\$39,23	R\$ 117,69	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:40:41	N/C	N/C	3,00	R\$39,23	R\$ 117,69	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:05:58	N/C	N/C	3,00	R\$39,23	R\$ 117,69	Sim
TC CONSTRUÇOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:52:01	N/C	N/C	3,00	R\$39,23	R\$ 117,69	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:12	.	.	3,00	R\$37,25	R\$ 111,75	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:19:17	N/C	N/C	3,00	R\$39,23	R\$ 117,69	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:34	PROPRIA	PROPRIA	3,00	R\$39,24	R\$ 117,72	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	3,00	R\$39,23	R\$ 117,69	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - BOMBA CENTRÍFUGA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO
3.2.11 - BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 1,5 CV OU 1,48 HP, HM 10 A 24 M, Q 6,1 A 21,9 M3/H

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUÇOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:01:16	GLOBAL	GLOBAL	1,00	R\$2.134,35	R\$ 2.134,35	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:57	VANBRO	VANBRO	1,00	R\$2.134,35	R\$ 2.134,35	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:40:59	conf edital	propria	1,00	R\$2.134,35	R\$ 2.134,35	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:06:17	mao de obra	mao de obra	1,00	R\$2.134,35	R\$ 2.134,35	Sim
TC CONSTRUÇOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:52:30	Próprio	Própria	1,00	R\$2.134,35	R\$ 2.134,35	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:12	.	.	1,00	R\$2.027,30	R\$ 2.027,30	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:20:10	Proprio	Proprio	1,00	R\$2.134,35	R\$ 2.134,35	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:34	bomba	FAMAC	1,00	R\$2.134,35	R\$ 2.134,35	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	1,00	R\$2.134,35	R\$ 2.134,35	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO
3.2.11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:01:52	N/C	N/C	1,00	R\$152,88	R\$ 152,88	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:57	SRV	SRV	1,00	R\$152,88	R\$ 152,88	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:41:12	N/C	N/C	1,00	R\$152,88	R\$ 152,88	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:06:34	N/C	N/C	1,00	R\$152,88	R\$ 152,88	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:52:44	N/C	N/C	1,00	R\$152,88	R\$ 152,88	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:12	.	.	1,00	R\$145,23	R\$ 145,23	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:20:42	N/C	N/C	1,00	R\$152,88	R\$ 152,88	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:34	PROPRIA	PROPRIA	1,00	R\$152,88	R\$ 152,88	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	1,00	R\$152,88	R\$ 152,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - BOMBA CENTRÍFUGA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF S. FRANCISCO 3.2.12 - BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 10 CV OU 9,86 HP, HM 85 A 140 M, Q 4,2 A 14,9 M3/H

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:02:42	GLOBAL	GLOBAL	1,00	R\$10.327,60	R\$ 10.327,60	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:57	VANBRO	VANBRO	1,00	R\$10.327,60	R\$ 10.327,60	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:41:29	CONF EDITAL	propria	1,00	R\$10.327,60	R\$ 10.327,60	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:06:54	mao de obra	mao de obra	1,00	R\$10.327,60	R\$ 10.327,60	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:53:13	Próprio	PRÓPRIA	1,00	R\$10.327,60	R\$ 10.327,60	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:12	.	FAMAC	1,00	R\$7.811,22	R\$ 7.811,22	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:22:03	Proprio	Proprio	1,00	R\$10.327,60	R\$ 10.327,60	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:34	BOMBA	FAMAC	1,00	R\$10.327,60	R\$ 10.327,60	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	1,00	R\$10.327,60	R\$ 10.327,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.12 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:04:11	N/C	N/C	1,00	R\$210,83	R\$ 210,83	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:57	SRV	SRV	1,00	R\$210,83	R\$ 210,83	Sim



VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:41:45	N/C	N/C	1,00	R\$210,83	R\$ 210,83	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:07:09	N/C	N/C	1,00	R\$210,83	R\$ 210,83	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:53:28	N/C	N/C	1,00	R\$210,83	R\$ 210,83	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:12	.	.	1,00	R\$200,26	R\$ 200,26	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:22:35	N/C	N/C	1,00	R\$210,83	R\$ 210,83	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:34	PROPRIA	PROPRIA	1,00	R\$210,83	R\$ 210,83	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	1,00	R\$210,83	R\$ 210,83	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - CONJUNTO HIDRÁULICO 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.13 - CONJUNTO HIDRÁULICO EM AÇO ROSCÁVEL PARA INSTALAÇÃO DE BOMBA, DN SUCÇÃO 65 MM (2½") E DN RECALQUE 50 MM (2"), PARA EDIFICAÇÃO COM 18 PAVIMENTOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:04:57	GLOBAL	GLOBAL	2,00	R\$3.126,82	R\$ 6.253,64	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:57	MOCELIN	MOCELIN	2,00	R\$3.126,82	R\$ 6.253,64	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:42:03	CONF EDITAL	propria	2,00	R\$3.126,82	R\$ 6.253,64	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:07:39	mao de obra	mao de obra	2,00	R\$3.126,82	R\$ 6.253,64	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:53:54	PROPRIO	PRÓPRIA	2,00	R\$3.126,82	R\$ 6.253,64	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:12	.	.	2,00	R\$2.970,47	R\$ 5.940,94	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:23:11	Proprio	Proprio	2,00	R\$3.126,82	R\$ 6.253,64	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:34	TUPY	TUPY	2,00	R\$3.126,82	R\$ 6.253,64	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	2,00	R\$3.126,82	R\$ 6.253,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:05:46	N/C	N/C	2,00	R\$552,70	R\$ 1.105,40	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:57	SRV	SRV	2,00	R\$552,70	R\$ 1.105,40	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:42:18	N/C	N/C	2,00	R\$552,70	R\$ 1.105,40	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:07:52	N/C	N/C	2,00	R\$552,70	R\$ 1.105,40	Sim



TC CONSTRUÇOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:54:15	N/C	N/C	2,00	R\$210,83	R\$ 421,66	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:12	.	.	2,00	R\$525,00	R\$ 1.050,00	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 21:06:38	N/C	N/C	2,00	R\$552,70	R\$ 1.105,40	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:34	PROPRIA	PROPRIA	2,00	R\$552,70	R\$ 1.105,40	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	2,00	R\$552,70	R\$ 1.105,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.14 - MÃO DE OBRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUÇOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:07:33	N/C	N/C	1,00	R\$447,58	R\$ 447,58	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:57	SRV	SRV	1,00	R\$2.793,21	R\$ 2.793,21	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:42:43	N/C	N/C	1,00	R\$2.793,21	R\$ 2.793,21	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:09:11	N/C	N/C	1,00	R\$447,58	R\$ 447,58	Sim
TC CONSTRUÇOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:54:35	N/C	N/C	1,00	R\$447,58	R\$ 447,58	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:12	.	.	1,00	R\$2.653,54	R\$ 2.653,54	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:24:13	N/C	N/C	1,00	R\$447,58	R\$ 447,58	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:34	PROPRIA	PROPRIA	1,00	R\$2.793,21	R\$ 2.793,21	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	1,00	R\$447,58	R\$ 447,58	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - QUADRO DE COMANDO 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO 3.2.14 - QUADRO COMANDO PARA CONJUNTO MOTOR-BOMBA, TRIFÁSICO - ATÉ 5HP

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUÇOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:08:36	GLOBAL	GLOBAL	1,00	R\$2.793,21	R\$ 2.793,21	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:57	MOCELIN	MOCELIN	1,00	R\$447,58	R\$ 447,58	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:43:06	CONF EDITAL	propria	1,00	R\$2.793,21	R\$ 2.793,21	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:09:38	mao de obra	mao de obra	1,00	R\$2.793,21	R\$ 2.793,21	Sim
TC CONSTRUÇOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:54:58	PRÓPRIO	PRÓPRIA	1,00	R\$2.793,21	R\$ 2.793,21	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	1,00	R\$425,20	R\$ 425,20	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:24:44	Proprio	Proprio	1,00	R\$2.793,21	R\$ 2.793,21	Sim



CONFIANÇA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001- 16	11/12/2025 - 18:48:34	TRENTO	TRENTO	1,00	R\$447,58	R\$ 447,58	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001- 24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	1,00	R\$2.793,21	R\$ 2.793,21	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO
3.2.15 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001- 81	17/11/2025 - 15:09:25	N/C	N/C	2,00	R\$44,94	R\$ 89,88	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001- 41	05/12/2025 - 11:36:57	SRV	SRV	2,00	R\$181,26	R\$ 362,52	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	07/12/2025 - 22:43:29	N/C	N/C	2,00	R\$44,94	R\$ 89,88	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001- 39	11/12/2025 - 08:10:06	N/C	N/C	2,00	R\$44,94	R\$ 89,88	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001- 05	11/12/2025 - 14:55:15	N/C	N/C	2,00	R\$44,94	R\$ 89,88	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001- 81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	2,00	R\$42,69	R\$ 85,38	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001- 75	11/12/2025 - 17:25:24	N/C	N/C	2,00	R\$447,58	R\$ 895,16	Sim
CONFIANÇA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001- 16	11/12/2025 - 18:48:34	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2,00	R\$181,26	R\$ 362,52	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001- 24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	2,00	R\$44,94	R\$ 89,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - MANÔMETRO 0 A 200 PSI 3.2 SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO
3.2.15 - MANÔMETRO 0 A 200 PSI (0 A 14 KGf/CM²), D = 50MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001- 81	17/11/2025 - 15:10:14	GLOBAL	GLOBAL	2,00	R\$181,26	R\$ 362,52	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001- 41	05/12/2025 - 11:36:57	QTUBOS	QTUBOS	2,00	R\$44,94	R\$ 89,88	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	07/12/2025 - 22:43:43	conf edital	propria	2,00	R\$181,26	R\$ 362,52	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001- 39	11/12/2025 - 08:10:27	mao de obra	mao de obra	2,00	R\$181,26	R\$ 362,52	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001- 05	11/12/2025 - 14:55:39	Próprio	Própria	2,00	R\$181,26	R\$ 362,52	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001- 81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	2,00	R\$172,19	R\$ 344,38	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001- 75	11/12/2025 - 20:48:38	Proprio	Proprio	2,00	R\$181,26	R\$ 362,52	Sim
CONFIANÇA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001- 16	11/12/2025 - 18:48:34	TRENTO	TRENTO	2,00	R\$44,94	R\$ 89,88	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001- 24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	2,00	R\$181,26	R\$ 362,52	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - MÃO DE OBRA 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO



3.2.16 - INSTALAÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO PARA BOMBAS TRIFÁSICAS ATÉ 25 CV (NÃO INCLUI O FORNECIMENTO DO QUADRO). AF_ 12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:10:58	N/C	N/C	1,00	R\$78,73	R\$ 78,73	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:57	SRV	SRV	1,00	R\$23,12	R\$ 23,12	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:44:01	N/C	N/C	1,00	R\$78,73	R\$ 78,73	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:10:48	N/C	N/C	1,00	R\$78,73	R\$ 78,73	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:56:17	N/C	N/C	1,00	R\$23,12	R\$ 23,12	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	1,00	R\$74,79	R\$ 74,79	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:30:10	N/C	N/C	1,00	R\$101,85	R\$ 101,85	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:34	PROPRIA	PROPRIA	1,00	R\$23,12	R\$ 23,12	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	1,00	R\$78,73	R\$ 78,73	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO EM PRÉDIO 3.2 - SISTEMA DE HIDRANTE E MANGOTINHO EMEF SÃO FRANCISCO

3.2.16 - INSTALAÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO PARA BOMBAS TRIFÁSICAS ATÉ 25 CV (NÃO INCLUI O FORNECIMENTO DO QUADRO). AF_ 12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:11:47	GLOBAL	GLOBAL	1,00	R\$23,12	R\$ 23,12	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:57	MOCELIN	MOCELIN	1,00	R\$78,73	R\$ 78,73	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:45:31	CONF EDITAL	propria	1,00	R\$101,85	R\$ 101,85	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:11:06	mao de obra	mao de obra	1,00	R\$23,12	R\$ 23,12	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:56:39	PRÓPRIO	Própria	1,00	R\$78,73	R\$ 78,73	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	1,00	R\$21,90	R\$ 21,90	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:35:00	Proprio	Proprio	1,00	R\$23,13	R\$ 23,13	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:34	TRENTTO	TRENTTO	1,00	R\$78,73	R\$ 78,73	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	1,00	R\$23,12	R\$ 23,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - CENTRAL DE ALARME E ACIONADORES COM SIRENE 3.3 - SISTEMA DE ALARME EMEI DONA ROSA

3.3.1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE ALARME E ACIONADORES COM SIRENE, 4 ATÉ 8 ACIONADORES, MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DA CENTRAL E ACIONADORES, EXCETO CABEAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUÇOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:14:04	GLOBAL	GLOBAL	1,00	R\$2.043,16	R\$ 2.043,16	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:58	ILUMAC	ILUMAC	1,00	R\$2.043,16	R\$ 2.043,16	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:45:54	CONF EDITAL	propria	1,00	R\$2.043,16	R\$ 2.043,16	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:11:59	mao de obra	mao de obra	1,00	R\$2.043,16	R\$ 2.043,16	Sim
TC CONSTRUÇOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:57:20	Próprio	Própria	1,00	R\$2.043,16	R\$ 2.043,16	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	1,00	R\$1.941,00	R\$ 1.941,00	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:38:05	Proprio	Proprio	1,00	R\$2.043,16	R\$ 2.043,16	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:34	INTELBRAS	INTELBRAS	1,00	R\$2.043,16	R\$ 2.043,16	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	1,00	R\$2.043,16	R\$ 2.043,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - MÃO DE OBRA 3.3 - SISTEMA DE ALARME EMEI DONA ROSA
3.3.1 - MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DA CENTRAL E ACIONADORES, EXCETO CABEAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUÇOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:15:01	N/C	N/C	1,00	R\$164,64	R\$ 164,64	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:58	SRV	SRV	1,00	R\$164,64	R\$ 164,64	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:46:06	N/C	N/C	1,00	R\$164,64	R\$ 164,64	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:12:16	N/C	N/C	1,00	R\$164,64	R\$ 164,64	Sim
TC CONSTRUÇOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:57:36	N/C	N/C	1,00	R\$164,64	R\$ 164,64	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	1,00	R\$156,40	R\$ 156,40	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:38:52	N/C	N/C	1,00	R\$164,64	R\$ 164,64	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:34	PROPRIA	PROPRIA	1,00	R\$164,64	R\$ 164,64	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	1,00	R\$164,64	R\$ 164,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL 3.3 - SISTEMA DE ALARME EMEI DONA ROSA
3.3.2 - ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), APARENTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUÇOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:16:04	GLOBAL	GLOBAL	107,00	R\$12,24	R\$ 1.309,68	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:59	MAXIDUTOS	MAXIDUTOS	107,00	R\$12,24	R\$ 1.309,68	Sim



VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:46:27	conf edital	propria	107,00	R\$23,13	R\$ 2.474,91	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:12:48	mao de obra	mao de obra	107,00	R\$12,34	R\$ 1.320,38	Sim
TC CONSTRUÇOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:58:01	Próprio	Própria	107,00	R\$12,24	R\$ 1.309,68	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	107,00	R\$11,62	R\$ 1.243,34	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:40:45	Proprio	Proprio	107,00	R\$12,24	R\$ 1.309,68	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:34	MASTER PLASTICOS	MASTER PLASTICOS	107,00	R\$12,24	R\$ 1.309,68	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	107,00	R\$12,24	R\$ 1.309,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - MÃO DE OBRA 3.3 - SISTEMA DE ALARME EMEI DONA ROSA
3.3.2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2022 PA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUÇOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:17:31	N/C	N/C	107,00	R\$10,89	R\$ 1.165,23	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:59	SRV	SRV	107,00	R\$10,89	R\$ 1.165,23	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:46:41	N/C	N/C	107,00	R\$10,89	R\$ 1.165,23	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:13:00	N/C	N/C	107,00	R\$10,89	R\$ 1.165,23	Sim
TC CONSTRUÇOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:58:21	N/C	N/C	107,00	R\$10,89	R\$ 1.165,23	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	107,00	R\$10,34	R\$ 1.106,38	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:41:39	N/C	N/C	107,00	R\$10,89	R\$ 1.165,23	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:34	PROPRIA	PROPRIA	107,00	R\$10,89	R\$ 1.165,23	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	107,00	R\$10,89	R\$ 1.165,23	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - CONDULETE DE PVC 3.3 - SISTEMA DE ALARME EMEI DONA ROSA
3.3.3 - BASE SINAPI (95804) - CONDULETE DE PVC, PARA ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, ANTICHAMA, COR VERMELHA, DN 20 MM (1/2").

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUÇOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:18:14	N/C	N/C	22,00	R\$28,42	R\$ 625,24	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:59	MAXIDUTOS	MAXIDUTOS	22,00	R\$28,42	R\$ 625,24	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:47:31	N/C	N/C	22,00	R\$42,00	R\$ 924,00	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:13:29	N/C	N/C	22,00	R\$28,42	R\$ 625,24	Sim



TC CONSTRUÇOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:58:40	N/C	N/C	22,00	R\$28,42	R\$ 625,24	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	22,00	R\$26,90	R\$ 591,80	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:42:29	N/C	N/C	22,00	R\$28,42	R\$ 625,24	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:34	MASTER PLASTICOS	MASTER PLASTICOS	22,00	R\$28,42	R\$ 625,24	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	22,00	R\$28,42	R\$ 625,24	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0060 - MÃO DE OBRA 3.3 - SISTEMA DE ALARME EMEI DONA ROSA
3.3.3 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUÇOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:18:50	N/C	N/C	22,00	R\$13,58	R\$ 298,76	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:59	SRV	SRV	22,00	R\$13,58	R\$ 298,76	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:47:14	N/C	N/C	22,00	R\$13,58	R\$ 298,76	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:13:39	N/C	N/C	22,00	R\$13,58	R\$ 298,76	Sim
TC CONSTRUÇOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:59:00	N/C	N/C	22,00	R\$13,58	R\$ 298,76	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	22,00	R\$12,90	R\$ 283,80	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:43:28	N/C	N/C	22,00	R\$13,58	R\$ 298,76	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:34	PROPRIA	PROPRIA	22,00	R\$13,58	R\$ 298,76	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	22,00	R\$13,58	R\$ 298,76	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0061 - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 3.3 - SISTEMA DE ALARME EMEI DONA ROSA
3.3.4 - BASE SINAPI (91925) - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO,1,0 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS OU SISTEMAS DE ALARME.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUÇOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:20:49	GLOBAL	GLOBAL	324,00	R\$2,23	R\$ 722,52	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:59	CORFIO	CORFIO	324,00	R\$2,23	R\$ 722,52	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:47:40	conf edital	propria	324,00	R\$3,52	R\$ 1.140,48	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:14:03	mao de obra	mao de obra	324,00	R\$2,23	R\$ 722,52	Sim
TC CONSTRUÇOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 14:59:21	PROPRIO	Proprio	324,00	R\$2,23	R\$ 722,52	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	324,00	R\$2,11	R\$ 683,64	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:44:20	Proprio	Proprio	324,00	R\$2,23	R\$ 722,52	Sim



CONFIANÇA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001- 16	11/12/2025 - 18:48:34	cobrecom	cobrecom	324,00	R\$2,23	R\$ 722,52	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001- 24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	324,00	R\$2,23	R\$ 722,52	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0062 - MÃO DE OBRA 3.3 - SISTEMA DE ALARME EMEI DONA ROSA
3.3.4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001- 81	17/11/2025 - 15:22:02	N/C	N/C	324,00	R\$1,29	R\$ 417,96	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001- 41	05/12/2025 - 11:36:59	SRV	SRV	324,00	R\$1,29	R\$ 417,96	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	07/12/2025 - 22:47:57	N/C	N/C	324,00	R\$1,29	R\$ 417,96	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001- 39	11/12/2025 - 08:14:13	N/C	N/C	324,00	R\$1,29	R\$ 417,96	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001- 05	11/12/2025 - 14:59:39	N/C	N/C	324,00	R\$1,29	R\$ 417,96	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001- 81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	324,00	R\$1,20	R\$ 388,80	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001- 75	11/12/2025 - 17:44:55	N/C	N/C	324,00	R\$1,29	R\$ 417,96	Sim
CONFIANÇA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001- 16	11/12/2025 - 18:48:34	PROPRIA	PROPRIA	324,00	R\$1,29	R\$ 417,96	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001- 24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	324,00	R\$1,29	R\$ 417,96	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0063 - ABRIGO PARA HIDRANTE 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA
3.4.1 - BASE SINAPI (96765) - ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2
1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 30M, TIPO 2, REDUÇÃO 2 1/2" X 1 1/2" E ESGUICHO EM
LATÃO 1 1/2".**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001- 81	17/11/2025 - 15:26:38	N/C	N/C	4,00	R\$2.135,38	R\$ 8.541,52	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001- 41	05/12/2025 - 11:36:59	MOCELIN	MOCELIN	4,00	R\$2.135,38	R\$ 8.541,52	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	07/12/2025 - 22:48:17	N/C	N/C	4,00	R\$2.135,38	R\$ 8.541,52	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001- 39	11/12/2025 - 08:14:37	N/C	N/C	4,00	R\$2.135,38	R\$ 8.541,52	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001- 05	11/12/2025 - 15:00:06	N/C	N/C	4,00	R\$2.135,38	R\$ 8.541,52	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001- 81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	4,00	R\$2.028,61	R\$ 8.114,44	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001- 75	11/12/2025 - 17:45:42	N/C	N/C	4,00	R\$2.135,38	R\$ 8.541,52	Sim
CONFIANÇA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001- 16	11/12/2025 - 18:48:35	METAL CASTY	METAL CASTY	4,00	R\$2.135,38	R\$ 8.541,52	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001- 24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	4,00	R\$2.135,38	R\$ 8.541,52	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0064 - MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA
3.4.1 -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:27:10	N/C	N/C	4,00	R\$161,89	R\$ 647,56	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:59	SRV	SRV	4,00	R\$161,89	R\$ 647,56	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:48:36	N/C	N/C	4,00	R\$161,89	R\$ 647,56	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:14:49	N/C	N/C	4,00	R\$161,89	R\$ 647,56	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:00:21	N/C	N/C	4,00	R\$161,89	R\$ 647,56	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	4,00	R\$153,79	R\$ 615,16	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:46:15	N/C	N/C	4,00	R\$161,89	R\$ 647,56	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:35	PROPRIA	PROPRIA	4,00	R\$161,89	R\$ 647,56	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:26	Cfe Edital	Cfe Edital	4,00	R\$161,89	R\$ 647,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - MANGUEIRA PARA COMBATE A INCÊNDIO 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA
3.4.2 - CONJUNTO DE MANGUEIRA PARA COMBATE A INCÊNDIO EM FIBRA DE POLIESTER PURA, COM 1.1/2", REVESTIDA INTERNAMENTE, COMPRIMENTO DE 15M.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:28:02	GLOBAL	GLOBAL	4,00	R\$430,45	R\$ 1.721,80	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:59	MOCELIN	MOCELIN	4,00	R\$430,45	R\$ 1.721,80	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:48:56	conf edital	propria	4,00	R\$438,00	R\$ 1.752,00	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:15:12	mao de obra	mao de obra	4,00	R\$430,45	R\$ 1.721,80	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:00:46	PRÓPRIO	Própria	4,00	R\$430,45	R\$ 1.721,80	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	4,00	R\$408,92	R\$ 1.635,68	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:46:56	Proprio	Proprio	4,00	R\$430,45	R\$ 1.721,80	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:35	MOCELIN	MOCELIN	4,00	R\$430,45	R\$ 1.721,80	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	4,00	R\$430,45	R\$ 1.721,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA
3.4.2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:28:36	N/C	N/C	4,00	R\$7,55	R\$ 30,20	Sim



STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:59	SRV	SRV	4,00	R\$7,55	R\$ 30,20	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:49:11	N/C	N/C	4,00	R\$7,55	R\$ 30,20	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:15:22	N/C	N/C	4,00	R\$7,55	R\$ 30,20	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:01:02	N/C	N/C	4,00	R\$7,55	R\$ 30,20	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	4,00	R\$7,17	R\$ 28,68	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:47:26	N/C	N/C	4,00	R\$7,55	R\$ 30,20	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:35	PROPRIA	PROPRIA	4,00	R\$7,55	R\$ 30,20	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	4,00	R\$7,55	R\$ 30,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA
3.4.3 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:30:07	GLOBAL	GLOBAL	184,00	R\$97,50	R\$ 17.940,00	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:59	QTUBOS	QTUBOS	184,00	R\$97,50	R\$ 17.940,00	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:49:32	conf edital	propria	184,00	R\$97,50	R\$ 17.940,00	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:15:43	mao de obra	mao de obra	184,00	R\$97,50	R\$ 17.940,00	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:01:33	PRÓPRIO	Própria	184,00	R\$97,50	R\$ 17.940,00	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	184,00	R\$92,60	R\$ 17.038,40	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:48:13	Proprio	Proprio	184,00	R\$97,50	R\$ 17.940,00	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:35	TUPY	TUPY	184,00	R\$97,50	R\$ 17.940,00	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	184,00	R\$97,50	R\$ 17.940,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - MÃO DE OBRA 3.4- SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA
3.4.3 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:30:54	N/C	N/C	184,00	R\$14,14	R\$ 2.601,76	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:59	SRV	SRV	184,00	R\$14,14	R\$ 2.601,76	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:49:43	N/C	N/C	184,00	R\$14,14	R\$ 2.601,76	Sim



CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:15:57	N/C	N/C	184,00	R\$14,14	R\$ 2.601,76	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:01:49	N/C	N/C	184,00	R\$14,14	R\$ 2.601,76	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	184,00	R\$13,40	R\$ 2.465,60	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:48:56	N/C	N/C	184,00	R\$14,14	R\$ 2.601,76	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:35	PROPRIA	PROPRIA	184,00	R\$14,14	R\$ 2.601,76	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	184,00	R\$14,14	R\$ 2.601,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.4 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM PRUMADAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:31:35	GLOBAL	GLOBAL	126,00	R\$120,68	R\$ 15.205,68	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:59	QTUBOS	QTUBOS	126,00	R\$120,68	R\$ 15.205,68	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:49:59	CONF EDITAL	propria	126,00	R\$120,68	R\$ 15.205,68	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:16:22	mao de obra	mao de obra	126,00	R\$120,68	R\$ 15.205,68	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:02:14	PROPRIO	PRÓPRIA	126,00	R\$120,68	R\$ 15.205,68	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	126,00	R\$114,63	R\$ 14.443,38	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:49:57	Proprio	Proprio	126,00	R\$120,68	R\$ 15.205,68	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:35	TUPY	TUPY	126,00	R\$120,68	R\$ 15.205,68	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	126,00	R\$120,68	R\$ 15.205,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0070 - MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:32:14	N/C	N/C	126,00	R\$16,31	R\$ 2.055,06	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:59	SRV	SRV	126,00	R\$16,31	R\$ 2.055,06	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:50:15	N/C	N/C	126,00	R\$16,31	R\$ 2.055,06	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:16:33	N/C	N/C	126,00	R\$16,32	R\$ 2.056,32	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:02:29	N/C	N/C	126,00	R\$16,31	R\$ 2.055,06	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	126,00	R\$15,40	R\$ 1.940,40	Sim



JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:50:56	N/C	N/C	126,00	R\$16,31	R\$ 2.055,06	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:35	PRÓPRIA	PRÓPRIA	126,00	R\$16,31	R\$ 2.055,06	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	126,00	R\$16,31	R\$ 2.055,06	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - JOELHO 90° DN 50MM - AF 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA
3.4.5 - JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 50 (2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUÇÕES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:33:37	N/C	N/C	15,00	R\$76,21	R\$ 1.143,15	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:59	QTUBOS	QTUBOS	15,00	R\$76,21	R\$ 1.143,15	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:50:35	N/C	N/C	15,00	R\$76,21	R\$ 1.143,15	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:16:47	N/C	N/C	15,00	R\$76,21	R\$ 1.143,15	Sim
TC CONSTRUÇÕES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:02:49	N/C	N/C	15,00	R\$76,21	R\$ 1.143,15	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	15,00	R\$72,39	R\$ 1.085,85	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:51:33	N/C	N/C	15,00	R\$76,21	R\$ 1.143,15	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:35	TUPY	TUPY	15,00	R\$76,21	R\$ 1.143,15	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	15,00	R\$76,21	R\$ 1.143,15	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0072 - MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA
3.4.5 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUÇÕES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:37:09	N/C	N/C	15,00	R\$51,44	R\$ 771,60	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:59	SRV	SRV	15,00	R\$51,44	R\$ 771,60	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:50:47	N/C	N/C	15,00	R\$51,44	R\$ 771,60	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:16:58	N/C	N/C	15,00	R\$51,44	R\$ 771,60	Sim
TC CONSTRUÇÕES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:03:05	N/C	N/C	15,00	R\$51,44	R\$ 771,60	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	15,00	R\$48,80	R\$ 732,00	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:52:32	N/C	N/C	15,00	R\$51,44	R\$ 771,60	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:35	PRÓPRIA	PRÓPRIA	15,00	R\$51,44	R\$ 771,60	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	15,00	R\$51,44	R\$ 771,60	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0073 - JOELHO 90 GRAUS DN 65 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA
3.4.6 - JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:38:00	N/C	N/C	7,00	R\$129,48	R\$ 906,36	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:59	QTUBOS	QTUBOS	7,00	R\$129,48	R\$ 906,36	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:51:04	N/C	N/C	7,00	R\$129,48	R\$ 906,36	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:17:16	N/C	N/C	7,00	R\$129,48	R\$ 906,36	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:03:23	N/C	N/C	7,00	R\$129,48	R\$ 906,36	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	7,00	R\$123,00	R\$ 861,00	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:53:08	N/C	N/C	7,00	R\$129,48	R\$ 906,36	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:35	TUPY	TUPY	7,00	R\$129,48	R\$ 906,36	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	7,00	R\$129,48	R\$ 906,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0074 - MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA
3.4.6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:38:34	N/C	N/C	7,00	R\$58,85	R\$ 411,95	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:59	SRV	SRV	7,00	R\$58,85	R\$ 411,95	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:51:22	N/C	N/C	7,00	R\$58,85	R\$ 411,95	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:17:29	N/C	N/C	7,00	R\$58,85	R\$ 411,95	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:03:40	N/C	N/C	7,00	R\$58,85	R\$ 411,95	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	7,00	R\$55,90	R\$ 391,30	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:53:51	N/C	N/C	7,00	R\$58,85	R\$ 411,95	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:35	PROPRIA	PROPRIA	7,00	R\$58,85	R\$ 411,95	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	7,00	R\$58,85	R\$ 411,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0075 - JOELHO 45 GRAUS DN 50 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA
3.4.7 - JOELHO 45 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 50 (2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:39:45	N/C	N/C	4,00	R\$79,08	R\$ 316,32	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:59	QTUBOS	QTUBOS	4,00	R\$79,08	R\$ 316,32	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:51:38	N/C	N/C	4,00	R\$79,08	R\$ 316,32	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:17:42	N/C	N/C	4,00	R\$79,08	R\$ 316,32	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:03:57	N/C	N/C	4,00	R\$79,08	R\$ 316,32	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	4,00	R\$75,00	R\$ 300,00	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:55:13	N/C	N/C	4,00	R\$79,08	R\$ 316,32	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:35	TUPY	TUPY	4,00	R\$79,08	R\$ 316,32	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	4,00	R\$79,08	R\$ 316,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0076 - MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.7 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:40:54	N/C	N/C	4,00	R\$51,44	R\$ 205,76	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:59	SRV	SRV	4,00	R\$51,44	R\$ 205,76	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:51:50	N/C	N/C	4,00	R\$51,44	R\$ 205,76	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:17:58	N/C	N/C	4,00	R\$51,44	R\$ 205,76	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:04:14	N/C	N/C	4,00	R\$51,44	R\$ 205,76	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	4,00	R\$48,80	R\$ 195,20	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:55:45	N/C	N/C	4,00	R\$51,44	R\$ 205,76	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:35	PROPRIA	PROPRIA	4,00	R\$51,44	R\$ 205,76	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	4,00	R\$51,44	R\$ 205,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0077 - TÊ EM AÇO 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.8 - TÊ, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:42:05	N/C	N/C	2,00	R\$375,99	R\$ 751,98	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:59	QTUBOS	QTUBOS	2,00	R\$375,99	R\$ 751,98	Sim



VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:52:05	N/C	N/C	2,00	R\$375,99	R\$ 751,98	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:18:15	N/C	N/C	2,00	R\$375,99	R\$ 751,98	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:04:34	N/C	N/C	2,00	R\$375,99	R\$ 751,98	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:13	.	..	2,00	R\$357,10	R\$ 714,20	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:56:31	N/C	N/C	2,00	R\$375,99	R\$ 751,98	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:35	TUPY	TUPY	2,00	R\$375,99	R\$ 751,98	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	2,00	R\$375,99	R\$ 751,98	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0078 - MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA
3.4.8 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:43:03	N/C	N/C	2,00	R\$52,84	R\$ 105,68	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:59	SRV	SRV	2,00	R\$52,84	R\$ 105,68	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:52:16	N/C	N/C	2,00	R\$52,84	R\$ 105,68	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:18:28	N/C	N/C	2,00	R\$52,84	R\$ 105,68	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:04:49	N/C	N/C	2,00	R\$52,84	R\$ 105,68	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	2,00	R\$50,19	R\$ 100,38	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:57:03	N/C	N/C	2,00	R\$52,84	R\$ 105,68	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:35	PROPRIA	PROPRIA	2,00	R\$52,84	R\$ 105,68	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	2,00	R\$52,84	R\$ 105,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0079 - MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA
3.4.9 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:44:06	N/C	N/C	1,00	R\$68,77	R\$ 68,77	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:59	SRV	SRV	1,00	R\$68,77	R\$ 68,77	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:52:29	N/C	N/C	1,00	R\$724,63	R\$ 724,63	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:18:57	N/C	N/C	1,00	R\$68,77	R\$ 68,77	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:05:09	N/C	N/C	1,00	R\$68,77	R\$ 68,77	Sim



PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	1,00	R\$65,30	R\$ 65,30	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:58:51	N/C	N/C	1,00	R\$68,77	R\$ 68,77	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:35	PROPRIA	PROPRIA	1,00	R\$724,63	R\$ 724,63	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	1,00	R\$68,77	R\$ 68,77	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0080 - TÊ EM AÇO 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA

3.4.9 - TÊ, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:45:02	N/C	N/C	1,00	R\$724,63	R\$ 724,63	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:36:59	QTUBOS	QTUBOS	1,00	R\$724,63	R\$ 724,63	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:52:42	N/C	N/C	1,00	R\$68,77	R\$ 68,77	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:19:13	N/C	N/C	1,00	R\$724,63	R\$ 724,63	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:05:25	N/C	N/C	1,00	R\$724,63	R\$ 724,63	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	1,00	R\$688,00	R\$ 688,00	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 21:07:15	N/C	N/C	1,00	R\$724,63	R\$ 724,63	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:35	TUPY	TUPY	1,00	R\$68,77	R\$ 68,77	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	1,00	R\$724,63	R\$ 724,63	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0081 - LUVA DE REDUÇÃO EM FERRO GALVANIZADO 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA

3.4.10 - LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 2 1/2" X 2", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:45:47	N/C	N/C	2,00	R\$96,54	R\$ 193,08	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:37:00	QTUBOS	QTUBOS	2,00	R\$96,54	R\$ 193,08	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:52:56	N/C	N/C	2,00	R\$96,54	R\$ 193,08	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:19:29	N/C	N/C	2,00	R\$96,54	R\$ 193,08	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:05:43	N/C	N/C	2,00	R\$96,54	R\$ 193,08	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	2,00	R\$91,70	R\$ 183,40	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 17:59:57	N/C	N/C	2,00	R\$96,54	R\$ 193,08	Sim



CONFIANÇA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001- 16	11/12/2025 - 18:48:35	TUPY	TUPY	2,00	R\$96,54	R\$ 193,08	Sim
Futurtec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001- 24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	2,00	R\$96,54	R\$ 193,08	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0082 - MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA
3.4.10 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001- 81	17/11/2025 - 15:46:13	N/C	N/C	2,00	R\$39,24	R\$ 78,48	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001- 41	05/12/2025 - 11:37:00	SRV	SRV	2,00	R\$39,24	R\$ 78,48	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	07/12/2025 - 22:53:11	N/C	N/C	2,00	R\$39,24	R\$ 78,48	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001- 39	11/12/2025 - 08:19:39	N/C	N/C	2,00	R\$39,24	R\$ 78,48	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001- 05	11/12/2025 - 15:05:59	N/C	N/C	2,00	R\$39,24	R\$ 78,48	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001- 81	11/12/2025 - 16:47:13	.	.	2,00	R\$37,00	R\$ 74,00	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001- 75	11/12/2025 - 18:00:27	N/C	N/C	2,00	R\$39,24	R\$ 78,48	Sim
CONFIANÇA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001- 16	11/12/2025 - 18:48:35	PROPRIA	PROPRIA	2,00	R\$39,24	R\$ 78,48	Sim
Futurtec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001- 24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	2,00	R\$39,24	R\$ 78,48	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0083 - BOMBA CENTRÍFUGA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA
3.4.11 - BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 1,5 CV OU 1,48 HP, HM 10 A 24 M, Q 6,1 A 21,9 M3/H -**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001- 81	17/11/2025 - 15:47:03	GLOBAL	GLOBAL	1,00	R\$2.134,35	R\$ 2.134,35	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001- 41	05/12/2025 - 11:37:00	VANBRO	VANBRO	1,00	R\$2.134,35	R\$ 2.134,35	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	07/12/2025 - 22:53:29	CONF EDITAL	propria	1,00	R\$2.134,35	R\$ 2.134,35	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001- 39	11/12/2025 - 08:20:04	mao de obra	mao de obra	1,00	R\$2.134,35	R\$ 2.134,35	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001- 05	11/12/2025 - 15:06:24	Próprio	Própria	1,00	R\$2.134,35	R\$ 2.134,35	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001- 81	11/12/2025 - 16:47:14	.	FAMAC	1,00	R\$2.027,60	R\$ 2.027,60	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001- 75	11/12/2025 - 18:01:12	Proprio	Proprio	1,00	R\$2.134,35	R\$ 2.134,35	Sim
CONFIANÇA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001- 16	11/12/2025 - 18:48:35	BOMBA	FAMAC	1,00	R\$2.134,35	R\$ 2.134,35	Sim
Futurtec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001- 24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	1,00	R\$2.134,35	R\$ 2.134,35	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0084 - MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDROMETRO EMEI DONA ROSA
3.4.11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020**



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:47:42	N/C	N/C	1,00	R\$152,88	R\$ 152,88	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:37:00	SRV	SRV	1,00	R\$152,88	R\$ 152,88	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:55:16	N/C	N/C	1,00	R\$152,88	R\$ 152,88	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:20:17	N/C	N/C	1,00	R\$152,88	R\$ 152,88	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:06:41	N/C	N/C	1,00	R\$152,88	R\$ 152,88	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:14	.	.	1,00	R\$145,20	R\$ 145,20	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 18:01:38	N/C	N/C	1,00	R\$152,88	R\$ 152,88	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:35	PROPRIA	PROPRIA	1,00	R\$152,88	R\$ 152,88	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	1,00	R\$152,88	R\$ 152,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0085 - BOMBA CENTRÍFUGA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA
3.4.12 - BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 10 CV OU 9,86 HP, HM 85 A 140 M, Q 4,2 A 14,9 M3/H

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:53:11	GLOBAL	GLOBAL	1,00	R\$10.327,60	R\$ 10.327,60	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:37:00	VANBRO	VANBRO	1,00	R\$10.327,60	R\$ 10.327,60	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:55:29	conf edital	propria	1,00	R\$10.327,60	R\$ 10.327,60	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:20:38	mao de obra	mao de obra	1,00	R\$10.327,60	R\$ 10.327,60	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:07:04	Proprio	Própria	1,00	R\$10.327,60	R\$ 10.327,60	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:14	.	FAMAC	1,00	R\$9.811,20	R\$ 9.811,20	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 21:28:34	Proprio	Proprio	1,00	R\$11.827,00	R\$ 11.827,00	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:35	BOMBA	FAMAC	1,00	R\$10.327,60	R\$ 10.327,60	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	1,00	R\$10.327,60	R\$ 10.327,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0086 - MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA
3.4.12 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:54:31	N/C	N/C	1,00	R\$210,83	R\$ 210,83	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:37:00	SRV	SRV	1,00	R\$210,83	R\$ 210,83	Sim



VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:55:42	N/C	N/C	1,00	R\$210,83	R\$ 210,83	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:20:49	N/C	N/C	1,00	R\$210,83	R\$ 210,83	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:07:19	N/C	N/C	1,00	R\$210,83	R\$ 210,83	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:14	.	.	1,00	R\$200,20	R\$ 200,20	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 18:03:18	N/C	N/C	1,00	R\$210,83	R\$ 210,83	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:35	PROPRIA	PROPRIA	1,00	R\$210,83	R\$ 210,83	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	1,00	R\$210,83	R\$ 210,83	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0087 - CONJUNTO HIDRÁULICO 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA
3.4.13 - CONJUNTO HIDRÁULICO EM AÇO ROSCÁVEL PARA INSTALAÇÃO DE BOMBA, DN SUCÇÃO 65 MM (2½") E DN RECALQUE 50 MM (2"), PARA EDIFICAÇÃO COM 18 PAVIMENTOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:55:39	GLOBAL	GLOBAL	2,00	R\$3.126,82	R\$ 6.253,64	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:37:00	MOCELIN	MOCELIN	2,00	R\$3.126,82	R\$ 6.253,64	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:55:59	CONF EDITAL	propria	2,00	R\$3.126,82	R\$ 6.253,64	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:21:14	mao de obra	mao de obra	2,00	R\$3.126,82	R\$ 6.253,64	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:07:44	Próprio	Própria	2,00	R\$3.126,82	R\$ 6.253,64	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:14	.	.	2,00	R\$2.970,00	R\$ 5.940,00	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 18:04:50	Proprio	Proprio	2,00	R\$3.126,82	R\$ 6.253,64	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:35	TUPY	TUPY	2,00	R\$3.126,82	R\$ 6.253,64	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	2,00	R\$3.126,82	R\$ 6.253,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0088 - MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA
3.4.13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:56:06	N/C	N/C	2,00	R\$552,70	R\$ 1.105,40	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:37:00	SRV	SRV	2,00	R\$552,70	R\$ 1.105,40	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:56:12	N/C	N/C	2,00	R\$552,70	R\$ 1.105,40	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:21:27	N/C	N/C	2,00	R\$552,70	R\$ 1.105,40	Sim



TC CONSTRUÇOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:08:01	N/C	N/C	2,00	R\$552,70	R\$ 1.105,40	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:14	.	.	2,00	R\$525,00	R\$ 1.050,00	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 18:05:18	N/C	N/C	2,00	R\$552,70	R\$ 1.105,40	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:35	PROPRIA	PROPRIA	2,00	R\$552,70	R\$ 1.105,40	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	2,00	R\$552,70	R\$ 1.105,40	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0089 - QUADRO DE COMANDO 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA
3.4.14 - QUADRO COMANDO PARA CONJUNTO MOTOR-BOMBA, TRIFÁSICO - ATÉ 5HP**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUÇOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:56:54	GLOBAL	GLOBAL	1,00	R\$2.793,21	R\$ 2.793,21	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:37:00	MOCELIN	MOCELIN	1,00	R\$447,58	R\$ 447,58	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:56:28	conf edital	propria	1,00	R\$2.793,21	R\$ 2.793,21	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:21:50	mao de obra	mao de obra	1,00	R\$2.793,21	R\$ 2.793,21	Sim
TC CONSTRUÇOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:08:24	Próprio	Própria	1,00	R\$2.793,21	R\$ 2.793,21	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:14	.	.	1,00	R\$2.653,30	R\$ 2.653,30	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 18:05:59	Proprio	Proprio	1,00	R\$2.793,21	R\$ 2.793,21	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:35	TRENTTO	TRENTTO	1,00	R\$2.793,21	R\$ 2.793,21	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	1,00	R\$2.793,21	R\$ 2.793,21	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0090 - MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA
3.4.14 - MÃO DE OBRA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUÇOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 15:57:18	N/C	N/C	1,00	R\$447,58	R\$ 447,58	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:37:00	SRV	SRV	1,00	R\$2.793,21	R\$ 2.793,21	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:56:40	N/C	N/C	1,00	R\$447,58	R\$ 447,58	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:22:13	N/C	N/C	1,00	R\$447,58	R\$ 447,58	Sim
TC CONSTRUÇOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:08:39	N/C	N/C	1,00	R\$447,58	R\$ 447,58	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:14	.	.	1,00	R\$425,00	R\$ 425,00	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 18:06:31	N/C	N/C	1,00	R\$447,58	R\$ 447,58	Sim



CONFIANÇA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001- 16	11/12/2025 - 18:48:35	PROPRIA	PROPRIA	1,00	R\$447,58	R\$ 447,58	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001- 24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	1,00	R\$447,58	R\$ 447,58	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0091 - MANÔMETRO 0 A 200 PSI 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA
3.4.15 - MANÔMETRO 0 A 200 PSI (0 A 14 KGF/CM2), D = 50MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001- 81	17/11/2025 - 15:59:00	GLOBAL	GLOBAL	2,00	R\$181,26	R\$ 362,52	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001- 41	05/12/2025 - 11:37:00	QTUBOS	QTUBOS	2,00	R\$44,94	R\$ 89,88	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	07/12/2025 - 22:57:04	conf edital	propria	2,00	R\$181,26	R\$ 362,52	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001- 39	11/12/2025 - 08:22:35	mao de obra	mao de obra	2,00	R\$181,26	R\$ 362,52	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001- 05	11/12/2025 - 15:09:00	Próprio	Própria	2,00	R\$181,26	R\$ 362,52	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001- 81	11/12/2025 - 16:47:14	.	.	2,00	R\$172,19	R\$ 344,38	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001- 75	11/12/2025 - 18:07:02	Proprio	Proprio	2,00	R\$181,26	R\$ 362,52	Sim
CONFIANÇA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001- 16	11/12/2025 - 18:48:35	TRENTO	TRENTO	2,00	R\$181,26	R\$ 362,52	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001- 24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	2,00	R\$181,26	R\$ 362,52	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0092 - MÃO DE OBRA 3.4 - SISITEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA
3.4.15 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001- 81	17/11/2025 - 16:01:15	N/C	N/C	2,00	R\$44,94	R\$ 89,88	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001- 41	05/12/2025 - 11:37:00	SRV	SRV	2,00	R\$181,26	R\$ 362,52	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001- 96	07/12/2025 - 22:57:15	N/C	N/C	2,00	R\$44,94	R\$ 89,88	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001- 39	11/12/2025 - 08:22:47	N/C	N/C	2,00	R\$44,94	R\$ 89,88	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001- 05	11/12/2025 - 15:09:23	N/C	N/C	2,00	R\$44,94	R\$ 89,88	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001- 81	11/12/2025 - 16:47:14	.	.	2,00	R\$42,69	R\$ 85,38	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001- 75	11/12/2025 - 18:09:08	N/C	N/C	2,00	R\$44,94	R\$ 89,88	Sim
CONFIANÇA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001- 16	11/12/2025 - 18:48:35	PROPRIA	PROPRIA	2,00	R\$44,94	R\$ 89,88	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001- 24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	2,00	R\$44,94	R\$ 89,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0093 - MÃO DE OBRA 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA



3.4.16 - INSTALAÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO PARA BOMBAS TRIFÁSICAS ATÉ 25 CV (NÃO INCLUI O FORNECIMENTO DO QUADRO). AF_12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 16:02:13	N/C	N/C	1,00	R\$78,73	R\$ 78,73	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:37:00	SRV	SRV	1,00	R\$23,12	R\$ 23,12	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:57:34	N/C	N/C	1,00	R\$101,85	R\$ 101,85	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:23:04	N/C	N/C	1,00	R\$78,73	R\$ 78,73	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:09:42	N/C	N/C	1,00	R\$23,12	R\$ 23,12	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:14	.	.	1,00	R\$74,80	R\$ 74,80	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 18:21:50	N/C	N/C	1,00	R\$78,73	R\$ 78,73	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:36	PROPRIA	PROPRIA	1,00	R\$23,12	R\$ 23,12	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	1,00	R\$78,73	R\$ 78,73	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0094 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 3.4 - SISTEMA DE HIDRANTE EMEI DONA ROSA 3.4.16 - INSTALAÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO PARA BOMBAS TRIFÁSICAS ATÉ 25 CV (NÃO INCLUI O FORNECIMENTO DO QUADRO). AF_12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 16:02:40	N/C	N/C	1,00	R\$23,12	R\$ 23,12	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:37:00	MOCELIN	MOCELIN	1,00	R\$78,73	R\$ 78,73	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:57:45	N/C	N/C	1,00	R\$101,85	R\$ 101,85	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:23:25	N/C	N/C	1,00	R\$23,12	R\$ 23,12	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:10:06	N/C	N/C	1,00	R\$78,73	R\$ 78,73	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:14	.	.	1,00	R\$21,30	R\$ 21,30	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 18:22:23	N/C	N/C	1,00	R\$23,12	R\$ 23,12	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:36	TRENTTO	TRENTTO	1,00	R\$78,73	R\$ 78,73	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	1,00	R\$23,10	R\$ 23,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0095 - CENTRAL DE ALARME E ACIONADORES COM SIRENE 3.5 - SISTEMA DE ALARME BLOCO SÃO JOSÉ

3.5.1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE ALARME E ACIONADORES COM SIRENE, 4 ATÉ 8 ACIONADORES, MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DA CENTRAL E ACIONADORES, EXCETO CABEAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 16:03:46	GLOBAL	GLOBAL	1,00	R\$2.043,16	R\$ 2.043,16	Sim



STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:37:00	ILUMAC	ILUMAC	1,00	R\$2.043,16	R\$ 2.043,16	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:58:10	CONF EDITAL	propria	1,00	R\$2.043,16	R\$ 2.043,16	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:24:03	mao de obra	mao de obra	1,00	R\$2.043,16	R\$ 2.043,16	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:10:41	PROPRIO	PRÓPRIA	1,00	R\$2.043,16	R\$ 2.043,16	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:14	.	.	1,00	R\$1.941,00	R\$ 1.941,00	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 18:17:52	Proprio	Proprio	1,00	R\$2.043,16	R\$ 2.043,16	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:36	INTELBRAS	INTELBRAS	1,00	R\$2.043,16	R\$ 2.043,16	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:27	Cfe Edital	Cfe Edital	1,00	R\$2.043,16	R\$ 2.043,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0096 - MÃO DE OBRA 3.5- SISTEMA DE ALARME BLOCO SÃO JOSÉ
3.5.MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DA CENTRAL E ACIONADORES, EXCETO CABEAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 16:04:22	N/C	N/C	1,00	R\$164,64	R\$ 164,64	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:37:00	SRV	SRV	1,00	R\$164,64	R\$ 164,64	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:58:24	N/C	N/C	1,00	R\$164,64	R\$ 164,64	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:24:14	N/C	N/C	1,00	R\$164,64	R\$ 164,64	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:10:59	N/C	N/C	1,00	R\$164,54	R\$ 164,54	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:14	.	.	1,00	R\$156,40	R\$ 156,40	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 18:18:21	N/C	N/C	1,00	R\$164,64	R\$ 164,64	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:36	PROPRIA	PROPRIA	1,00	R\$164,64	R\$ 164,64	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:28	Cfe Edital	Cfe Edital	1,00	R\$164,64	R\$ 164,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0097 - ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL 3.5 - SISTEMA DE ALARME BLOCO SÃO JOSÉ
3.5.2 - ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), APARENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 16:05:08	GLOBAL	GLOBAL	179,00	R\$12,24	R\$ 2.190,96	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:37:00	MAXIDUTOS	MAXIDUTOS	179,00	R\$12,24	R\$ 2.190,96	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:58:41	conf edital	propria	179,00	R\$12,24	R\$ 2.190,96	Sim



CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:24:38	mao de obra	mao de obra	179,00	R\$12,24	R\$ 2.190,96	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:11:27	PRÓPRIO	PRÓPRIA	179,00	R\$12,24	R\$ 2.190,96	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:14	.	.	179,00	R\$11,62	R\$ 2.079,98	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 18:14:36	Proprio	Proprio	179,00	R\$12,24	R\$ 2.190,96	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:36	MASTER PLASTICOS	MASTER PLASTICOS	179,00	R\$12,24	R\$ 2.190,96	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:28	Cfe Edital	Cfe Edital	179,00	R\$12,24	R\$ 2.190,96	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0098 - MÃO DE OBRA 3.5 - SISTEMA DE ALARME BLOCO SÃO JOSÉ
3.5.2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2022 PA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 16:05:45	N/C	N/C	179,00	R\$10,89	R\$ 1.949,31	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:37:00	SRV	SRV	179,00	R\$10,89	R\$ 1.949,31	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:58:57	N/C	N/C	179,00	R\$10,89	R\$ 1.949,31	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:24:50	N/C	N/C	179,00	R\$10,89	R\$ 1.949,31	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:11:43	N/C	N/C	179,00	R\$10,89	R\$ 1.949,31	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:14	.	.	179,00	R\$10,34	R\$ 1.850,86	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 18:15:09	N/C	N/C	179,00	R\$10,89	R\$ 1.949,31	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:36	PROPRIA	PROPRIA	179,00	R\$10,89	R\$ 1.949,31	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:28	Cfe Edital	Cfe Edital	179,00	R\$10,89	R\$ 1.949,31	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0099 - CONDULETE DE PVC 3.5 - SISTEMA DE ALARME BLOCO SÃO JOSÉ
3.5.3 - BASE SINAPI (95804) - CONDULETE DE PVC, PARA ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, ANTICHAMA, COR VERMELHA, DN 20 MM (1/2"), APARENTE, COM TAMPA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 16:06:41	N/C	N/C	34,00	R\$28,42	R\$ 966,28	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:37:00	MAXIDUTOS	MAXIDUTOS	34,00	R\$28,42	R\$ 966,28	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:59:12	N/C	N/C	34,00	R\$28,42	R\$ 966,28	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:25:05	N/C	N/C	34,00	R\$28,42	R\$ 966,28	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:11:59	N/C	N/C	34,00	R\$28,42	R\$ 966,28	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:14	.	.	34,00	R\$26,90	R\$ 914,60	Sim



JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 18:15:51	N/C	N/C	34,00	R\$28,42	R\$ 966,28	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:36	MASTER PLASTICOS	MASTER PLASTICOS	34,00	R\$28,42	R\$ 966,28	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:28	Cfe Edital	Cfe Edital	34,00	R\$28,42	R\$ 966,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0100 - MÃO DE OBRA 3.5 - SISTEMA DE ALARME BLOCO SÃO JOSÉ 3.5.3 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 16:07:18	N/C	N/C	34,00	R\$13,58	R\$ 461,72	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:37:00	SRV	SRV	34,00	R\$13,58	R\$ 461,72	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:59:25	N/C	N/C	34,00	R\$13,58	R\$ 461,72	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:25:16	N/C	N/C	34,00	R\$13,58	R\$ 461,72	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:12:17	N/C	N/C	34,00	R\$13,58	R\$ 461,72	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:14	.	.	34,00	R\$12,90	R\$ 438,60	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 18:16:35	N/C	N/C	34,00	R\$13,58	R\$ 461,72	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:36	PROPRIA	PROPRIA	34,00	R\$13,58	R\$ 461,72	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:28	Cfe Edital	Cfe Edital	34,00	R\$13,58	R\$ 461,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0101 - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 3.5 - SISTEMA DE ALARME BLOCO SÃO JOSÉ 3.5.4 - BASE SINAPI (91925) - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO,1,0 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS OU SISTEMAS DE ALARME

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 16:08:36	GLOBAL	GLOBAL	466,00	R\$2,23	R\$ 1.039,18	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:37:00	CORFIO	CORFIO	466,00	R\$2,23	R\$ 1.039,18	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 22:59:46	conf edital	propria	466,00	R\$2,23	R\$ 1.039,18	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:25:43	mao de obra	mao de obra	466,00	R\$2,23	R\$ 1.039,18	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:12:45	PRÓPRIO	PRÓPRIA	466,00	R\$2,23	R\$ 1.039,18	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:14	.	.	466,00	R\$2,11	R\$ 983,26	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 18:11:41	Proprio	Proprio	466,00	R\$2,23	R\$ 1.039,18	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:36	cobrecor	cobrecor	466,00	R\$2,23	R\$ 1.039,18	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:28	Cfe Edital	Cfe Edital	466,00	R\$2,23	R\$ 1.039,18	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0102 - MÃO DE OBRA 3.5 - SISTEMA DE ALARME BLOCO SÃO JOSÉ
3.5.4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	17/11/2025 - 16:09:19	N/C	N/C	466,00	R\$1,29	R\$ 601,14	Sim
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	05/12/2025 - 11:37:00	SRV	SRV	466,00	R\$1,29	R\$ 601,14	Sim
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	07/12/2025 - 23:00:01	N/C	N/C	466,00	R\$1,29	R\$ 601,14	Sim
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	11/12/2025 - 08:25:53	N/C	N/C	466,00	R\$1,29	R\$ 601,14	Sim
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	11/12/2025 - 15:12:58	N/C	N/C	466,00	R\$1,29	R\$ 601,14	Sim
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	11/12/2025 - 16:47:14	.	.	466,00	R\$1,22	R\$ 568,52	Sim
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	11/12/2025 - 18:12:38	N/C	N/C	466,00	R\$1,29	R\$ 601,14	Sim
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	11/12/2025 - 18:48:36	PROPRIA	PROPRIA	466,00	R\$1,29	R\$ 601,14	Sim
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	12/12/2025 - 08:12:28	Cfe Edital	Cfe Edital	466,00	R\$1,29	R\$ 601,14	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	90 dias
Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	60 dias
JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	36.957.673/0001-81	60 dias
CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	60 dias
TC CONSTRUCOES LTDA	45.416.669/0001-05	60 dias
MH CONSTRUTORA LTDA	49.485.080/0001-01	060 dias
CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	60 dias
VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	60 dias
JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	60 dias
PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	60 dias

Lances Enviados

0001 - Lote 001

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/11/2025 - 16:19:30	227.026,84 (proposta)	36.957.673/0001-81 - JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUCOES	Válido
05/12/2025 - 11:37:01	227.026,84 (proposta)	10.612.812/0001-41 - STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
07/12/2025 - 23:00:01	260.905,24 (proposta)	25.034.472/0001-96 - VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	Válido
11/12/2025 - 08:25:56	227.038,80 (proposta)	31.608.589/0001-39 - CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	Válido
11/12/2025 - 15:12:59	226.343,24 (proposta)	45.416.669/0001-05 - TC CONSTRUCOES LTDA	Válido
11/12/2025 - 16:47:14	211.516,77 (proposta)	24.874.314/0001-81 - PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	Válido
11/12/2025 - 18:48:36	229.520,11 (proposta)	24.910.252/0001-16 - CONFIANCA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	Válido



11/12/2025 - 21:28:34	234.895,35 (proposta)	52.555.529/0001-75 - JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	Válido
12/12/2025 - 08:12:28	227.026,82 (proposta)	10.942.618/0001-24 - Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	Válido
15/12/2025 - 10:13:07	211.516,00	45.416.669/0001-05 - TC CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
15/12/2025 - 10:19:22	211.500,00	45.416.669/0001-05 - TC CONSTRUÇÕES LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	15/12/2025 - 15:45:28	45.416.669/0001-05 - TC CONSTRUÇÕES LTDA	Documentos de Habilitação - TC Construções - Tupandi CE 006 2025.zip

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
15/12/2025 - 17:04	18/12/2025 - 23:59	23/12/2025 - 23:59

0001 - Lote 001

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
52555529000175 - JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	15/12/2025 - 10:33:57	Não foi oportunizado tempo hábil para ciência prévia a todos os licitantes.	Deferido
52555529000175 - JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	15/12/2025 - 11:18:25	Não foi considerado o intervalo mínimo de lances previsto no Edital.	Deferido
52555529000175 - JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	15/12/2025 - 14:12:01	Não houve publicidade adequada no adiamento da abertura e da abertura realizada.	Deferido
52555529000175 - JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	15/12/2025 - 16:58:13	A abertura da sessão do pregão em data diversa da prevista no edital, sem prévia e adequada comunicação aos licitantes, afronta os princípios da publicidade, isonomia, competitividade e vinculação ao instrumento convocatório, previstos no art. 5º da Lei nº 14.133/2021, bem como contraria a jurisprudência consolidada do Tribunal de Contas da União, que considera tal conduta vício grave passível de anulação dos atos praticados.	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
52555529000175 - JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	18/12/2025 - 16:38:03	RECURSO CONCORRÊNCIA E LETRÔNICA Nº 006/2025 RECURSO TUPANDI COM ANEXO.pdf.	Indeferido

Contrarrazões

CNPJ	Data de Envio	Contrarrazão	Julgamento
45416669000105 - TC CONSTRUÇÕES LTDA	23/12/2025 - 16:05:43	Apresenta recurso de contrarrazões. Contrarrazoes_Tupandi_Fundamentacao_Lei_14133assinado.pdf.	Deferido

Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
30/12/2025 - 14:23:55	Justificativa não procedente. julgamento recurso.pdf.

Classificação Parcial



LOTE 0001 - Lote 001

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	TC CONSTRUÇOES LTDA	45.416.669/0001-05	Arrematante	211.500,00
2º	PROSEG - ENGENHARIA, SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	24.874.314/0001-81	Classificado	211.516,77
3º	Futuratec Segurança do Trabalho e Qualificação Profissional LTDA	10.942.618/0001-24	Classificado	227.026,82
4º	STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	10.612.812/0001-41	Classificado	227.026,84
5º	JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUÇOES	36.957.673/0001-81	Classificado	227.026,84
6º	CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA	31.608.589/0001-39	Classificado	227.038,80
7º	CONFIANÇA SOLUCOES EM PPCI E REFORMAS LTDA	24.910.252/0001-16	Classificado	229.520,11
8º	JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA	52.555.529/0001-75	Classificado	234.895,35
9º	VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVICOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	25.034.472/0001-96	Classificado	260.905,24

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
06/11/2025 - 15:44:15	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PPCI_Bloco São José_P01.pdf) em 06/11/2025 às 15:44.
06/11/2025 - 15:44:35	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PPCI_Bloco São José_P02.pdf) em 06/11/2025 às 15:44.
06/11/2025 - 15:44:56	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PPCI_Bloco São José_P03.pdf) em 06/11/2025 às 15:44.
06/11/2025 - 15:45:16	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PPCI_Bloco São José_P04.pdf) em 06/11/2025 às 15:45.
06/11/2025 - 15:45:38	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PPCI_Bloco São José_P04.pdf) em 06/11/2025 às 15:45.
06/11/2025 - 15:46:27	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PPCI_EMEF São Francisco_P01.pdf) em 06/11/2025 às 15:46.
06/11/2025 - 15:46:32	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PPCI_EMEF São Francisco_P01.pdf) em 06/11/2025 às 15:46.
06/11/2025 - 15:46:46	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PPCI_EMEF São Francisco_P02.pdf) em 06/11/2025 às 15:46.
06/11/2025 - 15:47:01	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PPCI_EMEF São Francisco_P03.pdf) em 06/11/2025 às 15:47.
06/11/2025 - 15:47:25	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PPCI_EMEF São Francisco_P04.pdf) em 06/11/2025 às 15:47.
06/11/2025 - 15:47:45	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PPCI_EMEI Dona Rosa_P01.pdf) em 06/11/2025 às 15:47.
06/11/2025 - 15:48:16	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (ETP.pdf) em 06/11/2025 às 15:48.
06/11/2025 - 15:48:32	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (EDITAL.pdf) em 06/11/2025 às 15:48.
06/11/2025 - 15:48:51	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (ANEXO IV - MODELO PROPOSTA.doc) em 06/11/2025 às 15:48.
06/11/2025 - 15:49:21	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (ANEXO III - DECLARAÇÃO CONJUNTA.doc) em 06/11/2025 às 15:49.
06/11/2025 - 15:49:53	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (ANEXO II - Memorial Descritivo PPCI Educação.pdf) em 06/11/2025 às 15:49.
15/12/2025 - 09:03:12	Agente de Contratação	BOM DIA SENHORES FORNECEDORES.
15/12/2025 - 09:04:41	Agente de Contratação	EM VIRTUDE DE FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA NO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANDI DURANTE TODA A MANHÃ DO DIA 12 DE DEZEMBRO, O PROCESSO SERÁ ABERTO COM ANÁLISE DAS PROPOSTAS LOGO MAIS, DIA 15 DE DEZEMBRO DE 2025, ÀS 10:00
15/12/2025 - 10:03:51	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
15/12/2025 - 10:04:18	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
15/12/2025 - 10:04:19	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
15/12/2025 - 10:04:19	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
15/12/2025 - 10:05:07	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
15/12/2025 - 10:05:07	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/12/2025 - 10:05:24	Agente de Contratação	ESTAMOS INICIANDO A ETAPA DE LANCES.
15/12/2025 - 10:05:40	Agente de Contratação	DESEJAMOS A TODOS UM BOM TRABALHO.
15/12/2025 - 10:15:08	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
15/12/2025 - 10:15:24	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante TC CONSTRUÇOES LTDA - ME com lance de R\$ 211.516,00.
15/12/2025 - 10:16:32	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 10:27 do dia 15/12/2025.



15/12/2025 - 10:19:22	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 211.500,00.
15/12/2025 - 10:24:27	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
15/12/2025 - 10:24:27	Sistema	Motivo: NEGOCIAÇÃO ATENDIDA.
15/12/2025 - 10:24:54	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 12:25 do dia 15/12/2025.
15/12/2025 - 10:33:57	Sistema	O fornecedor JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
15/12/2025 - 11:18:25	Sistema	O fornecedor JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
15/12/2025 - 11:39:10	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 15/12/2025.
15/12/2025 - 11:52:18	Agente de Contratação	SENHORES FORNECEDORES. ESTAREMOS RETOMANDO O PROCESSO NO DIA 15 DE DEZEMBRO DE 2025, ÀS 14 HORAS.
15/12/2025 - 13:37:55	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
15/12/2025 - 14:01:29	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
15/12/2025 - 14:02:03	Sistema	O fornecedor TC CONSTRUÇOES LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
15/12/2025 - 14:02:09	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 15/12/2025 às 14:12.
15/12/2025 - 14:12:01	Sistema	O fornecedor JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
15/12/2025 - 15:30:31	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:30 do dia 15/12/2025.
15/12/2025 - 15:30:31	Sistema	Motivo: SOLICITAMOS ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO CONFORME CONSTANTE NO EDITAL.
15/12/2025 - 15:45:28	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
15/12/2025 - 16:53:42	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor TC CONSTRUÇOES LTDA no lote 0001.
15/12/2025 - 16:53:42	Sistema	Motivo: SOLICITAÇÃO ATENDIDA.
15/12/2025 - 16:53:56	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor TC CONSTRUÇOES LTDA.
15/12/2025 - 16:54:07	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
15/12/2025 - 16:54:11	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 15/12/2025 às 17:04.
15/12/2025 - 16:58:13	Sistema	O fornecedor JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
15/12/2025 - 17:09:40	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
15/12/2025 - 17:09:40	Sistema	Intenção: Não foi oportunizado tempo hábil para ciência prévia a todos os licitantes.
15/12/2025 - 17:09:47	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
15/12/2025 - 17:09:47	Sistema	Intenção: Não foi considerado o intervalo mínimo de lances previsto no Edital.
15/12/2025 - 17:09:49	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
15/12/2025 - 17:09:49	Sistema	Intenção: Não houve publicidade adequada no adiamento da abertura e da abertura realizada.
15/12/2025 - 17:09:51	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
15/12/2025 - 17:09:51	Sistema	Intenção: A abertura da sessão do pregão em data diversa da prevista no edital, sem prévia e adequada comunicação aos licitantes, afronta os princípios da publicidade, isonomia, competitividade e vinculação ao instrumento convocatório, previstos no art. 5º da Lei nº 14.133/2021, bem como contraria a jurisprudência consolidada do Tribunal de Contas da União, que considera tal conduta vício grave passível de anulação dos atos praticados.
15/12/2025 - 17:10:10	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratação para 18/12/2025 às 23:59, com limite de contrarrazão para 23/12/2025 às 23:59.
18/12/2025 - 16:38:04	Sistema	O fornecedor JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA - ME enviou recurso para o lote 0001.
23/12/2025 - 16:05:43	Sistema	O fornecedor TC CONSTRUÇOES LTDA - ME enviou contrarrazão para o lote 0001.
30/12/2025 - 14:19:23	Sistema	Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.
30/12/2025 - 14:23:55	Sistema	PAULINHO LUDWIG decidiu pelo indeferimento do recurso apresentado por JL SOLUCOES EM ARQUITETURA E ENERGIA LTDA, conforme justificativa registrada no sistema.
30/12/2025 - 14:23:55	Sistema	Justificativa: Justificativa não procedente.
30/12/2025 - 14:35:13	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
30/12/2025 - 14:40:14	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por PAULINHO LUDWIG.
30/12/2025 - 14:40:20	Sistema	O lote 0001 foi homologado por PAULINHO LUDWIG.

Ivo Neumann Dhein
Agente de Contratação



PAULINHO LUDWIG
Autoridade Competente

FERNANDA BERVIAN
Apoio

Isabel Cristina Franzen
Apoio

